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W Warszawie: rocznie rs. 6 
półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
Łop. 50. miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra
cyjne wydania porannego miesię
cznie kop. 10.

Za dwukrotne odnoszenie do do
mu dopłata prócz powyższego do« 
datku miesięcznie kop. 10.

Na prowincji i w Cesar
stwie z jednorazową przesyłką: 
rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
kop. 20. , ,

Numer pojedynczy wydania po
rannego k. 3, wieczornego k. 5.

«■ £<* -w±ecsKorae.
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Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuryera WarszaiesJcieffo codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

____  wieczorem, w niedziele i święta oil godz 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop-

Zwyczajna ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy pierwszy rai 
10 k.. każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz V/, kop.

Przewodnik adresowy: za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do ..Przewodnika” przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajeii- 
mana i Frondlera, ulica Senator
ska nr 18.

— Dziś uroczyste nieszpory poprzedające dzień 
świąteczny Wniebowzięcia N. Marji Panny.

Nabożeństwa z zupełnym odpustem odbędą się 
jutro w kościołach:

św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po-kar- 
melickim);

św. Andrzeja (panien kanoniczek) na placu Tea
tralnym;

św. Kazimierza (panien, sakramentek);
św. Anny (po-bernardyńskim), gdzie kazania gło

sić będą: w czasie sumy: Jks. Rembieliński, profesor 
seminarjum—na nieszporach Jks. Karpiński, wika- 
rjusz kościoła św. Krzy ’a;

N. Marji Panny, na bowem-Mieście;
św. Marcina (po-augustjańskim), w którym po nie

szporach udzieloną będzie benedykcja papieska;
św. Trójcy (po-trynitarskim) na Soleu;
św. Jacka (po-dominikańskim), odpust drugorzę

dny, oraz
w Rokitnie pod Warszawą.
— Ewangelja św., przypadająca na uroczystość 

Wniebowzięcia N. Marji Panny, zapisaną jest u Łu
kasza św. w rozdziale 10-ym „mowa Chrystusa Pa
na do Marty.”

— We czwartek (d. 16-go b. m.) odbędzie się w 
kościele św. Krzyża nabożeństwo z zupełnym odpu
stem, ku czci św. Rocha.

Po skończonych nieszporach odbędzie się przed 
ołtarzem św. Rocha sesja wpisowa i składkowa, na 
której osoby życzące sobie należeć do bractwa św. 
Rocha zapisać się będą mogły. Składki w dniu tym 
przyjmowane będą.

— Odpust ku czci św. Rocha odbędzie się też w 
parafjL Jazgarzewo (pod Piasecznem) w nadchodzą
cą niedzielę, t. j. dnia 19-go b. m.

Przegląd polityczny.
W Berlinie przedmiotem sensacyjnego zajęcia jest 

opublikowany świeżo rozkaz gabinetowy cesarza 
Wilhelma z dnia 24-go lipca r. b., zarządzający zna
czne wzmocnienie z wiosną roku przyszłego załóg 
wojskowych w Wielkiem Ks. Poznańskiem, tudzież 
w Prusach Zachodnich i Wschodnich. Pierwszy kor
pus pruski, rozlokowany w obu ostatnich prowin
cjach, zostąje powiększony o cztery bataljony; ośm 
bataljonów tegoż korpusu i pułk dragonów drugiego

korpusu ma być przesuniętych aż na samą granicę 
rosyjsko-pruską. Trzy miasta, które dotąd nie mia
ły u siebie załogi wojskowej, a mianowicie Deutsch 
Eylau, Allenstein i Ełk, otrzymają takowe. Miasta 
te leżą wzdłuż lin ji kolei żelaznej po nad granicą 
rosyjską. W Królewcu, Grudziążu, Loetzen i Cheł
mnie (Culm) garnizony dzisiejsze mają uledz zna
cznemu wzmocnieniu; w Bydgoszczy stanąć ma no
wy pułk kawalerji.

Gdy spojrzymy na mapę okolic, w których leżą 
wskazane powyżej miejscowości, przekonywamy się, 
iż chodzi ta niewątpliwie o militarne zabezpiecze
nie dwóch linij kolejowych, wiodących w kierunku 
granicy rosyjskiej, które, jako drogi etapowe, w pe
wnych warunkach muszą mieć pierwszorzędne zna
czenie. Drogi te wiodą z Torunia i Bydgoszczy 
przez Grudziąż, Deutsch Eylau i Allenstein z jednej 
strony ku północy do Królewca i Tylźy, z drugiej 
ku południowi przez Loetzen do Ełku, który leży 
już prawie na samej granicy Królestwa. Wstrzymu
jemy się od wszelkich wniosków w tej mierze, 
wszakże uważaliśmy za rzecz pouczającą zwrócić 
uwagę na ostatnie zarządzenia sztabu jeneralnego, 
które, jakkolwiek noszą charakter zupełnie pokojo
wy, są do pewnego stopnia charakterystycznem ob
jaśnieniem niektórych cech położenia.

Półurzędowa Post berlińska w wysoce „natchnio
nym” telegramie z Wiednia usiłuje w najczulszych 
i najpodnioślęjszych zarazem słowach określić zna
czenie ostatniego zjazdu dwóch cesarzów w Ischlu. 
Przy tej sposobności Post uważa za potrzebne wy
stąpić z delikatną polemiką przeciw tym dzienni
com, które donosiły jako rzecz pewną, że w Ischlu 
będzie, mowa o odnowieniu zawartego na lat pięć 
w r. 1879-ym traktatu austrjacko-pruskiego, który 
w jesieni r. 1884-go upływa. Post mniemać „ma pra
wo”, że jakkolwiek nie ulega wątpliwości, iż traktat 
z r. 1879-go zachowa moralnie i formalnie swą moc 
długo po za r. 1884-ty, to nie zachodzi żadna potrze
ba nowych w tej mierze rokowań, a najmniej przy
puszczać można, aby obydwaj monarchowie w krót
kie chwile wspólnego pobytu, poświęcone serdecz
ności i svyobodzie towarzyskiej, zechcieli mieszać ży
wioł polityczny. Wedle Post, niema zapewne niko
go ktoby zarówno w Austrji, jak w Prusiech nie ży
czył sobie odnowienia przymierza, będącego naj
dzielniejszą rękojmią pokoju europejskiego; o podo
bnych uczuciach świadczy niezmiernie serdeczny i 

głębokiem przywiązaniem nacechowany stosunek 
obu dworów; w takim stanie rzeczy na cóż rokowań 
tam, gdzie rzeczy układają się harmonijnie same 
przez się!

P. Frere Orban z niemałą trudnością zdołał w bru
kselskiej izbie deputowanych przeprowadzić swoje, 
projekty podatkowe, które miały skarb państwa 
wyposażyć w stały przyrost dochodów o 26 milio-. 
now fr. Izba tak pokiereszowała projekty rządowe, 
ze przyniosą one skarbowi zaledwo 13 miljonów ro-> 
cznic. Obecnie rozpoczęły się. obrady nad reformą, 
wyborczą, która rozszerza koło uprawnionych do 
glosowania przy wyborach do rad gminnych i’do pro
wincjonalnych, nie tykając tymczasowo podstawy 
wyborów do parlamentu. Dnia 11-go b. m. izba bru
kselska przyjęła pierwszy artykuł nowego prawa 
72 głosami przeciw 57. Trudności ma i tutaj p. 
Frere Orban niezgorsze: umiarkowanie liberalne 
stronnictwo . niechętnem patrzy okiem na reformę, 
obawiając się zniesienia censusu wyborczego i wpro
wadzenia zasady powszechnego g'losowania; dla li
berałów gorętszych ustawa nie wystarcza, dla stron
nictwa klerykalnego jest wstrętną. Zaiste praca to 
Syzyfa, której podjął się wytrwały prezes liberalne
go gabinetu w Belgji.

W Liverpool wydanym został dnia 9-go b. m. 
wyrok na spiskowców, którzy w początkach r. b. u- 
rządzili zamachy dynamitowe na gmach ministerial
ny „zarządu lokalnego” w Londynie i na fabrykę 
gazu w Glasgowie. Przed sądem stawali oskarżeni 
o zdradę stanu i targnięcie się na życie poddanych 
jej królewskiej mości Denis Deasy, Featherstone, 

I O’Herlihy, Patryk Flanagan i znany już z ostatnie- 
I go procesu dynamitowego w Londynie John O’Con

nor vulgo Henryk Dalton. Posiadali oni w Cork for
malną fabrykę dynamitu. Sędzia skazał wszystkich 
na dożywotnie ciężkie więzienie.

Do Politische Corresponded piszą z Aleksandrji: 
„Pomimo rzeczywistego popłochu, wywołanego epi- 
demją choleryczną, odkryte w Kairze sprzysiężenie 
tak zwanej „ligi mścicieli” jest ciągle przedmiotem 
jaknajżywszęj dyskusji publicznej. Dotychczas o 
całej tej sprawie wiadomo jednak tyle tylko, że u- 
więziono pewną liczbę osób i rozpoczęto śledztwo. 
Szczegóły wszelkie są. dotąd tajemnicą. Ze wzglę
du na oryginalność, zasługuje na ogłoszenie szkic 
statutów, znaleziony u jednego z uwięzionych, któ
ry opiewa: „Każdy bez różnicy religji lub narodowo- 

POTPOURRI.
Niektórzy autorowie wsławili się po wszystkie 

czasy nie żadnem dziełem systematycznem, opraco • 
wanem starannie i szczegółowo, według wszelkich 
prawideł archi tektoniki literackiej, lecz prostem 
bezładnem katalogowaniem najrozmaitszych myśli, 
które im się przesunęły przez głowę.

Gdybym się chciał zabawić w erudyta mógłbym 
takich cały szereg wyliczyć, ale wspomnę tylko o 
jednym bardzo powszechnie znanym pisarzu fran
cuskim, księciu Franciszku VI-ym de la Rochefou
cauld.

O wszystkiem co się go tyczy już dziś zapomnia
no. Nikt podobno bez zajrzenia do encyklopedji nie 
potrafiłby powiedzieć, że pisarz ten nosił także ty
tuł księcia de Marcillac, mało kto byłby pewny czy 
to ten sam Rochefoucauld odgrywał wielką rolę w 
wojnach Frondy, czy to ten sam członek rodziny te
go nazwiska znajdował się obok wielkiego Turen- 
njusza w szeregu wielbicieli słynnej z piękności 
księżny de Longueville, która w owych wojnach tak 
wielką odegrała rolę, nikogo to nie obchodzi, że 
autor ten bywał w łasce i niełasce królewskiej, że 
piastował godność gubernatora Poitou, a niejedne
mu nawet niewiadomo, że pozostawił cenne i zajmu
jące pamiętniki. Wszyscy jednakże wiedzą, że na
pisał słynne swojo „Maksymy”, małą książeczkę, 
która doszła do naszych czasów w setkach wydań, 
chociaż jest tylko zbiorem oderwanych, w żaden sy
stem nieujętych aforyzmów.

Tak ® współczesny z autorem „Maksym” 

pisarz Jędrzej Maksymilian Fredro najtrwalszą pa
mięć zostawił po sobie nie jako wojewoda podolski, 
filozof, mówca i statysta, niejako autor wielu pism 
szacownych, lecz jako twórca zbioru myśli i uwag, 
wydanego w Krakowie w r. 1658-ym p. n. „Przy
słowia albo przestrogi obyczajowe, radnei wojenne”. [

W ślad tych pisarzy poszedł autor pewnej bez li
terackiego systemu pisanej książki, stanowiącej ró- 
żnowzorą kolekcję najrozmaitszych uwag i spostrze
żeń, a która mi się właśnie nasunęła pod rękę. Od 
najgłębszych uwag filozoficznych do drobnych po- • 
wiastek i anegdot znajduje się tam wszystko uloźo- l 
ne w „przyjemny nieład”, a w jednym rozdziale na ' 
kilkunastu kartkach spisane są luźne myśli, uwagi : 
i aforyzmy.

Niektóremi z tych uwag niechaj mi wolno będzie 
tutaj z laskawemi czytelniczkami i czytelnikami się 
podzielić, nazwisko autora a nawet język, w którym 
pisana jest książka, zachowując do czasu w taje
mnicy.

Zacznę od aforyzmu, w którym autor z całą nie
dyskrecją wydaje pewną tajemnicę kobiecą. Powia
da on, że „kobieta, która jest przekonaną o zupeł
nej piękności swych kształtów, gdyby tylko z pe
wnością wiedziała, iż nikt nie wie, że ona o tern 
wie, radaby być podpatrzoną w... kąpieli...” Czy to I 
prawda, nie śmiem zaręczać, tylko piękne panie | 
mogłyby to rozstrzygnąć, ale mój autor Jestpewny, I 
że tak jest, a nawet dodaje, że odnosi się ,f0 ’j^Z | 
względnie do wszystkich, nawet najnioiaJniejszj ' 
najczystoycli. 1 dema w «. .
jeśli tak jest. Gdyby lilią bjła ’ {^sja na pustyni i 
domą, toby jej smutno ' pjękno, które wie o i 
* te się nią nikt me zacn j

tern, że jest pięknem, potrzebuje być podziwia- 
nem...

Proszę jednak posłuchać i innych aforyzmów, po
między któremi nie będzie już tak drażliwych.

•Jź
Wzrok nasz fizyczny i duchowy podlega jednako

wym prawom optycznym, a więc także jednako
wym złudzeniom. Wskutek złudzenia optycznego, 
zwanego irradjacją, jasne przedmioty na tle cie- 
mnem wydają nam się mniejszemi niż są. Tak samo 
drobne radości jaśniej się przedstawiają ca czarnem 
tle nędzy, a przykłady cnoty w epokach powszech
nego zepsucia przez irradjację w świetle bohaterstwa 
widzimy.

*
Od jakże to dawna nosimy w sobie te aparaty, 

które nam powynajdowali nasi najnowsi odkry
wcy! .. Wszak oko nasze to camera obscura fotogia 
fisty, ucho jest telefonem, a fonografem pamięć.

„ Poor cńiW o/ doubt and death, któ-
on reeds" /^edne dziecko^wą
rego nadzieje na. trz° . . nie| . jesteśmy dziećmi zy- 
nazywa oz’?'v'®ni; jost’pochodnią, która najjaśniej 
C,a’ STnZł'myśli' a te nasze na trzcinie bu- 
dooane nadzieje czyliż nie są pięknym budyń- 
Idem?.- *

. W szłifierni diamentów w Amsterdamie iest mn 
szyna, której tarcza obraca sio. 2,000 i-i»v '

woli, żc zclaje sic. niOTcl,«; Kay
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ści może być członkiem ligi. Prośbę o przyjęAe mo
że podać przez jednego z członków; przyjęty czło
nek ma złożyć przysięgę. Każdy przyjęty członek 
obowiązany jest złożyć pięć funtów szterlingów i 
przybrać inne nazwisko. Rzeczywiste nazwisko je
go może być znane prezesowi i członkowi, który go 
wprowadził do stowarzyszenia. Prezes i sześciu 
przez niego wybranych członków tworzą radę wy
konawczą. Każdy członek musi się ślepo poddać 
rozkazom prezesa, choćby one sprzeczne były z jego 
osobistemi interesami, ponieważ dobro narodu i kra
ju ma pierwszeństwo przed interesami prywatnemi. 
Prezes zwołuje od czasu do czasu zgromadzenia. 
Członkowie przybywać powinni uzbrojeni i otuleni 
czarnemi płaszczami. Jćźeli którykolwiek z człon
ków zostanie uwięziony, nie wolno mu zdradzić ta
jemnie towarzystwa. Każdy członek musi być w 
posiadaniu jednego karabinu, jednego sześciostrza- 
łowego rewolweru, sztyletu i amunicji. Liga starać 
się będzie o uwolnienie każdego uwięzionego człon
ka i zaopatrywać rodziny zmarłych, uwięzionych 
lub skazanych na wygnanie członków.”

Br. Z.

Adwokatura w Warszawie.
Przed kilkoma dniami donosiliśmy już, iż sąd o- 

kręgowy warszawski w r. b. wygotował po raz pier
wszy sprawozdanie ze swojej działalności w chara- 
kteize rady adwokackiej.

Książka ta, obejmująca okres 7-iu lat od r. 1876 
do 1883-go, leży właśnie przed nami.

Reforma sądowa, dokonana w kraju naszym w r. 
1876-ym, pominęła urządzenia samorządu adwokac
kiego. Miejsce instytucji autonomicznej, jeśli mo- 
żra tak powiedzieć, rad obrończych, zajął sąd okrę
gowy, którego obowiązkiem jest przestrzegać cało
ści praw i przywilejów stanu adwokackiego, oraz je
go czystości. Sąd okręgowy jednak, uwzględniając 
świetną tradycję polskiej adwokatury i wysoką 
ilość obrońców w Warszawie, postanowił powołać 
adwokatów miejscowych do udziału w swoich czyn
nościach przez utworzenie tz. komisji adwokackiej. 
Naturalnie, nie mogło tu być mowy o przyznaniu 
komisji praw rad adwokackich. Nowe urządzenie 
miało tylko zaszczytny tytuł bez pełnomocnictw 
istotnego wpływu. Komisja miała tylko „wykony
wać zlecenia sądu” i „pośredniczyć między adwoka
tami a sądem”.

W takich warunkach stała się ona raczej półśrod
kiem, formą, pozbawioną treści; pierwsze wybory do 
komisji zarządzono w r. 1877-ym, poczem co rok od
bywały się nowe—do r. 1881-go.

Na posiedzeniu sądu okręgowego w d. 25-ym lu
tego r. 1882 go uchwalono na wniosek prezesa znieść 
komisję adwokacką w Warszawie. Przyczyny do 
tego kroku były aż nadto uzasadnione. Ciało, po
zbawione warunków życia, nie mogło się rozwijać. 
Komisja nie urzeczywistniła tych zamiarów, które 

wywołały jej powstanie, okazała się bezużyteczną. 
Ani stan adwokacki, ani sąd nie mogły odpowie
dnio z niej korzystać. Od roku więc sąd okręgowy 
warszawski znowu objął wszystkie czynności, wła
ściwe radom adwokackim.

Myliłby się jednak, ktoby z losów komisji chciał 
sądzić o wartości rady obrończej. Pierwsza bowiem 
musiała działać ze związanemi rękoma, podczas 
gdy drugiej służy prawo egzekwowania swoich 
decyzyj, pierwsza była pośrednikiem między wła
dzą a korporacją, druga jest wytworem samorządu 
i samonadzoru. Dotąd jednak, pomimo dostatecznej 
ilości adwokatów, o projekcie utworzenia rady nic 
jakoś nie słychać...

W czasie reformy sądowej w okręgu warszawskim 
było 109-iu adwokatów, od tego zaś czasu do roku 
1883-go liczba ta wzrosła do 188-iu. W ciągu tych 
7-iu lat wniesiono 147 podań o zaliczenie do stanu 
adwokackiego, z których uwzględniono 117, jedno
cześnie zaś z liczby adwokatów ubyło 38-iu. Taki 
jest stan liczebny obrońców przysięgłych w okręgu 
warszawskim.

Co się zaś tyczy całego Królestwa, to w dniu 1-ym 
stycznia r. b. było w kraju naszym ogółem adwoka
tów przysięgłych 307-iu. Mianowicie: w Warszawie 

. 185, Kaliszu i8, Lublinie 17, Radomiu 15, Piotrko
wie 10, Kielcach 11, Łomży 10,Płocku 11,Siedlcach 
11, Suwałkach 6, Włocławku 3, Kolei, Łodzi 4, 
Pułtusku 2, Częstochowie, Miechowie, Marjampolu i 
Słomnikach po jednym. W innych miastach adwo
katów przysięgłych niema.

Z powyższych cyfr każdy może wyprowadzić 
wniosek, iż liczba adwokatów w Warszawie nad
miernie się zwiększa, cała zaś prowincja pozostaje 
w ręku pokątnego doradztwa. Ilu może być w kra
ju t. zw. adwokatów prywatnych? Sprawozdanie 
nie odpowiada na to, a szkoda, szczegół ten bowiem 
uzupełniłby charakterystykę obecnych stosunków.

Z kolei przejdźmy do dalszych szczegółów.
Adwokaci są obowiązani bronić spraw ludzi nie

zamożnych bezpłatnie na żądanie strony. Ilość ta
kich spraw nie obciąża obrońców, w roku bowiem 
1876—1877 było ich zaledwie 12, a w następnych 
latach jeszcze mniej, razem zaś do r. 1883-go tylko 
46. Wielu podsądnych nie naznacza sobie obroń
ców, lecz prosi o to sąd, lub sąd sam ich mianuje, 
gdyż przestępca nie może być osądzony bez obroń
cy. Otóż takich obron wyznaczono: w r. 1878-ym 
637 na 139 adwokatów, w r. zaś 1882-im 397 na 188 
adwokatów.

Sprawozdanie zaznacza, iż obrońcy lekceważą tę 
kategorję spraw, rzadko sami stają do obrony, wy
ręczając się pomocnikami i t. d., skutkiem tego w r. 
1879-ym sąd okręgowy wydał rozporządzenie, aże
by adwokaci koniecznie sami stawali do obrony i 
tylko w wypadkach wyjątkowych naznaczali zastęp
ców, zawsze jednak za zgodą i wiedzą podsądnych.

Obrońcy są obowiązani wnosić do kasy skarbo
wej 10% swojego dochodu na kapitał służący do 
wyznaczania honorarjów obrońcom za prowadzenie 

spraw z nominacji sądu, oraz spraw ósób niezamo
żnych. Wpływy z tej opłaty ciągle się zmniejsza
ją. W r. 1876 i 1877-ym adwokaci wnieśli 513 rs.; 
w r. 1880-ym 297 rs., a w roku 1881 i 1882-im zu
pełnie zaprzestali wnosić opłaty 10-procentowego 
podatku.

W okresie sprawozdawczym lat 7-iu wytoczono 
adwokatom 315 spraw dyscyplinarnych. Ilość tych 
spraw ciągle wzrasta. W roku 1877-ym było ich 
25, w r. 1880 ym 48, w r. 1882-im już 75.

Statystyka tych skarg charakteryzuje obecną ad
wokaturę. Z ogólnej ich liczby 315-tu, 236 wyto
czono na skutek skargi stron, 68 na wniosek insty- 
tucyj rządowych i urzędników, 8 ze skargi osób 
trzecich i 3 z decyzji rady. Najwięcej skarg poda
ją włościanie i niższe klasy mieszczaństwa—129. 
Na usprawiedliwienie jednak stanu adwokackiego 
wypada zaznaczyć, iż czwarta część skarg pocho
dzi od kobiet i przeważnie jest pozbawiona słuszno
ści.

Co się tyczy wyroków w sprawach wytaczanych 
adwokatom, to w ciągu 7-iu lat tylko 13-tu obroń
ców pociągnięto do kar za przewinienia w zakresie 
zobowiązań względem ich pełnomocdawców.

W końcu sprawozdania znajdujemy kilka szcze
gółów o pomocnikach adwokatów przysięgłych. Od 
roku 1876—1883-go przyjęto ich ogółem 97, że zaś 
ubjło jednocześnie 46-ciu, przeto w dniu 1-ym sty
cznia r. b. lista pomocników obejmuje 51 osób, z 
których wszyscy, oprócz dwóch, mieszkają w War
szawie. Są to przyszli adwokaci przysięgli, odby
wający obecnie pięcioletnią praktykę sądową. Z 
46-ciu wykreślonych z listy, 44-ch otrzymało tytuł 
obrońcy, a 2-eh wyjechało do innego okręgu sądo 
wego.

Przechodząc do samego m. Warszawy, nasuwa się 
następujące porównanie. Przed reformą sądową 
było w Warszawie 186-ciu obrońców senatu, adwo
katów sądu apelacyjnego i patronów trybunału cy
wilnego, oraz 25-ciu obrońców sądów pokoju, razem 
więc 211tu obrońców. Obecnie zaś Warszawa liczy 
188-iu adwokatów przysięgłych, 55-iu pełnomocni
ków, 51 pomocników adwokatów, z których 25 ma 
prawo stawania w sądach, ogółem więc 268 o- 
brońców.

Sprawozdanie, które powyżej streściliśmy, najści
ślej uzasadnia wniosek o potrzebie utworzenia rady 
adwokackiej; stan obrończy pozostaje dziś w roz
przężeniu, pozbawiony tego ogniwa, łączącego poje
dynczych członków, jakie zapewnić może tylko 
urządzenie korporacyjne.

Sąd okręgowy w pierwszej swojej opinji o adwc 
katach w okręgu warszawskim skarży się na brak 
kontroli, powolny wpływ opłaty procentowej, za
niedbywanie obowiązków względem podsądnych itd. 
Zkąd to pochodzi? Czy nie byłyby usunięte przy
czyny tego stanu rzeczy, gdyby nad adwokatami 
stała instytucja z ich łona utworzona, instytucja sa
morządu i samonadzoru? Wszak w ciągu 8-iu lat 
sprawozdawczych tylko 13-tu adwokatów ściągnęło 
m ii iiww iiwimni m.i;jiilwmwmmmm 

mowania ruchu i czasu musi być bardzo ograniczo
ną, skoro dwa wprost przeciwne zjawiska zupełnie 
jednakowo nam się przedstawiają. Powinnibyśmy o 
tem pamiętać przy wydawaniu sądu o rozmaitych 
współczesnych zjawiskach.

*
Niełatwo byłoby słoniowi wyjaśnić rysunek mo

zaikowanej broszki, gdyby kontury rysunku i zesta
wienia kamyków chciał pokazywać nogą, a my je
dnak naszym ‘rozumem gotowiśmy zawsze objaśniać 
mozaikę cudów wszechświata!...

*
Pojmujemy i umiemy nazwać to co się stało, a je- j 

dnak nie moglibyśmy nigdy wskazać chwili, w któ- ■ 
rej to co się miało stać, stało się tem, czem jest. 
Wiemy co jest dziecko, a co człowiek dorosły, nie 
moglibyśmy jednak powiedzieć dziecku, że w tej 
właśnie chwili, od tej godziny dzieckiem być prze
stało i zaczęło być dorosłem. Gdybyśmy człowie
kowi mającemu gęstą czuprynę wyrywali ciągle po 
jednym włosie, to naturalnie musiałby po niejakim 
czasie olysieć. Czy jednak świadek takiej operacji 
mógłby oznaczyć po którym włosie wyrwanym uka
zała sie już łysina? Gdyby wdanej chwili zawołał: 
„Stój! nasz pacjent ma już łysinę!” czy byłoby to 
dowodem, że ta łysina przed wyrwaniem jednego 
włosa była mniej widzialną?... Powolność jest ma
ską, poza którą, zręcznie ukrywa się przed nami rze
czywistość, którą mamy przed oczyma. Tak rośnie 
trawa, tak zmieniają się nasze uczucia, tak uczymy 
się języków, tak powstąją gatunki../ Patrzymy na 
to*wszystko; ale wskutek powolności przejawu ni
gdy nie jesteśmy w możności wskazać chwili, w któ
rej to co się dokonywało zamieniło się w doko
nane.

*
• 5/7n’,cni.c zadość wymaganiom natury połączone 
jest z przyjemnością. Dokładne zrozumienie jakiejś

prawdy naukowej sprawia także przyjemność. Nie 
jestże to wskazówką, że badanie prawdy jest je
dnym z koniecznych celów, do których dążyć łago
dnym przymusem zniewala nas natura.

•X-
To tylko może być zrozumianem, co było pomy- 

ślanem poprzednio. W szeregu zestawionych liter 
niktby nie wyczytał poematu, gdyby ich nie zesta
wiono w poemat. Nasza myśl, nasz mały rozum ze 
wszystkiemi swemi pojęciami o piękności,szczęściu, 
cnocie, mądrości, nie może być czemś wyższem i 
szlachetniejszem jak reszta świata. Jest on tylko 
minjaturowem odbiciem o wiele wyższej i szlache
tniejszej o wiele myśli, jest kroplą rosy odbijającą 
w sobie słoneczny promień oóstwa.

Z pośród dziesięciu którzy nienawidzą dziewię
ciu zasługuje na nienawiść, a ze stu takich którzy 
pogardzają dziewięćdziesięciu dziewięciu godnych 
jest pogardy. Rzadko ktoś nienawidzony lub pogar
dzany zasługuje rzeczywiście na te uczucia, których 
źródłem najczęściej jest złośliwość lub niewyrozu- 
miałość.

*
Dlaczego ludzie mają takie zamiłowanie w tytu

łach? Tytuły są to atrybuty takie małe, że je tylko 
z bardzo bliska widzieć można. Jak tylko jakaś po
stać stanie na piedestale sławy lub cofnie się w od
dal dziejową, tytuły stają się niedostrzegalnemu 
Jakby to brzmiało gdyby ktoś dziś powiedział: „Jo
go cesarska mość, Karol V-ty”, albo „jego eksce
lencja pan Góthe?”

*x*
Helmholz wynalazł izolatory akustyczne, po któ

rych przyłożeniu do ucha staje się ono tylko na je
den ton wrażliwem. Tym sposobem moglibyśmy się 
przysłuchiwać jakiej symlbnji albo wrzawie ulicznej 
i tylko jeden ton ile razy by zabrzmiał uderzyłby 

o nasze nerwy słuchowe, a na wszystkie inne dźwię
ki ucho nasze byłoby głuchem. I tak też właśnie 
przysłuchujemy się wrzawie życia. Namiętności na
sze są takiemi izolatorami akustycznemu Słyszymy 
tylko to, do słuchania czego jesteśmy przez nie uspo
sobieni.

*
Stwierdzono doświadczeniem, że gdy oko patrzy 

na dwie leżące obok siebie linje różnej długości, to 
dostrzega różnicę pomiędzy niemi tylko wtedy, gdy 
wynosi ona najmniej jedną setną, a mniejszej już 
dostrzedz nie może. Jeżeli naprzyklad leżą obok 
siebie dwa kije, z których jeden ma metr a drugi 99 
centrymctrów długości, to jeszcze okiem zmierzymy 
który jest krótszy, który dłuższy, gdyby jednak 
różnica pomiędzy niemi wynosiła mniej niż centy
metr, to już byłaby dla naszego oka niedostrzegal
ną. Ale nietylko oko drobnych różnic nie widzi, lecz 
także umysł. Kto ma kilkanaście franków łub tala
rów bardzo łatwo spostrzeże stratę jednego, gdyby 
miał setkę albo tysiąc musiałby *liczyć, ażeby się 
przekonać czy mu jednego nie skradziono. Na zasa
dzie tego samego prawa dla dziecka rok zdaje się 
długi, bo go porównywa z całem swem krótkiem ży
ciem, jakie może objąć pamięcią, zaś im człowiek 
jest starszy tem lata wydają się krótszemi, bo dłuż
sze życie przeszłe staje z niemi do porównania.

%
Trzy są przyjemne uczucia: Być uwięzionym pta- 

Kiera i ujrzeć klatkę otwartą, być dobrym człowie
kiem i usłyszeć z serca powiedziane „dziękuję”, być 
ładną kobietą i zobaczyć się w lustrze.

Wszystko to prawda, lecz jabym dodał, iż jest 
czwarte: byc ieljetonistą i zakończyć artykuł z prze
konaniem, że się niebardzo czytelniczki i czytelni
ków znudziło...

Anasituf.
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»a siebie wyroki sądowe i to wyroki, któryeh naj
wyższą karą było czasowe uchylenie od urzędu.

Wszystkie więc warunki przemawiają w obronie 
irady obrończej, która, łącznie z usunięciem pełnomo
cników prywatnych, stanowi dziś najważniejszy po
stulat naszej adwokatury.

, Wandalin.

Wieczór. Czuć było biizką burzę.
Wiatr w okna kurzu niósł tumany
I rozpalone domów ściany 
Chłodziły deszczu krople duże. 
Dokoła cisza była głucha, 
W szklannych flakonach róże mdlały, 
I napełniała pokój cały 
Woń, co z ich łona falą bucha.

Leniwie myśli me krążyły, 
Ale ich skupić brakło... siły*

Nużył mię nawet—zamierzony czyn.., 
W kącie komnaty się rozsiadło 
Milczące, dziwnych form widziadło, 
Z twarzą skrzywioną i wybladłą — 

Spleen.

Znam ja cię, serce, nie od wczorat 
Tyś to czas długi bez wytchnienia 
Pełzło wciąż za mną jak zła zmora 
Jak eumenida, lub sumienia 
Wyrzut, co życie w piekło zmienia- '
Znam ja cię!... twoją twarz upiora ,
Weiaż jeszcze widzę pochyloną 
Za stołem... Jednak, powiem śmiało, 
Takich jak wówczas gości grono J
Z Cezarem chyba ucztowało!

Kipiał gwar, kryształ błyskał w dłoni. 
Lał się przez brzegi nektar złoty, ,
Tonęła sala w światłach, w woni, 
Kraśniały wkoło wieńców sploty...
Z za stołu krzyknął któryś z gości: »
„Pij!... na cześć pieśni i miłości!

Zdrowie kochanek i cypryjskich win’* 
Lecz mi na ustach słowa dźwięki 
Zamarły — kielich wypadł z ręki... 
Przedemną nawprost się rozsiadło 
Za stołem dziwnych form widziadło 
Z twarzą skrzywioną i wybladłą — 

Spleen.

Dziwne stworzenie, daję słowo,
Gdzieś już widziałem je na świacie!... 
Było to w piękną noc sierpniową, 
\V cudnej kochałem się kobiecie 
I zabawiałem ją rozmową 
Gdzieś u podnóża Alp — w szalecie. J

Tak mię oplotła słów zawiłość, 
Żem weiąż zagajał rzecz na nowo, 
Ale od snu nas strzegła miłość, 
Więc gdyśmy zorzę rubinową

Ujrzeli—rzekła moja pani, 
Wskazując palcem na ogrody: 
,Patrz, wschodzi wiecznęj dzień pogody! 
Gdy zdrada serce moje zrani,

Spadnie na ciebie brzemię ciężkich win!“ 
Spojrzałem — w oknie się rozsiadło 
Milczące, dziwnych form widziadło 
Z twarzą skrzywioną i wybladłą — 

Spleen.

Wsparłem na ręku ciężką głowę. 
Wciąż po niej krąży myśl leniwie, 
Zbladł łańcuch wspomnień przez połowę, 
Tracąc ogniwo po ogniwie.
Grzmiało raz po raz. Chmury sinej 
Złociło słońee rąbek mały 
I zmierzchu cienie wkrąg się chwiały, 
Deszcz monotonnie pluskał z rynny.

Duszność okropna mię dławiła, 
Chciałem wstać — uciec — ale siła 
Nadludzka gniotła pierś jak brzemię: 
,Po cóż — krzyknąłem — gnuśnie drzemię?

Życie nie sen to, lecz życie to czyn!...“ 
Ciche westchnienie z kąta padło 
Tam gdzie milczące się rozsiadło 
Straszne, potwornych form widziadło — 

Spleen.
Czesław.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
•= Komisja, powołana do obmyślenia środków 

«dukcji wydatków państwowych, powzięła projekt 

zjednoczenia w jedną całość dwóch instytucyj rzą
dowych—komisji próśb, podawanych na Najwyższe 
imię z I-ym wydziałem własnej Jego Cesarskiej Mo
ści kancelarji, w nadziei osiągnięcia ztąd 136,000 
rs. rocznej oszczędności. Wskutek tego projektu 
roztrząsanie próśb, podawanych na Najwyższe imię, 
poruczono oddzielnej kancelarji, urządzonej wr Ce
sarskiej głównej kwaterze. Kancelaria ma prawo 
przyjmować skargi na decyzje komitetu ministrów, 
na rozporządzenia władz rządowych, prośby o zła
godzenie wyroków, o powiększenie nagród, o łaskę, 
o zatwierdzenie adoptacji dzieci, prośby w sprawach 
nieporozumień rodzinnych, prośby podawane łącznie 
z projektami. Skargi i prośby, podawane do kan
celarji, są uwolnione od opłaty stemplowej.

— Ministerstwo komunikacyj opracowuje przepi
sy ostrożności na wypadek ognia w budynkach sto
jących wpobłiżu plantów dróg żelaznych; według 
tych przepisów, budynki drewniane mają byc zastą
pione murowanemi i zaopatrzone w niezbędne na
rzędzia ratunkowe. 

= Ministerstwo skarbu wydało rozporządzenie, 
wzbraniające wypłacać robotnikom ich pensje kupo
nami papierów procentowych pod surową karą pie
niężną od 50—300 rs.

= W wyższych sferach administracyjnych po
wstała myśl zwiększenia liczby przytułków dziecię
cych we wszystkich miastach tak większych jak 
mniejszych; przytułki te mają być urządzone stara
niem zarządów miejskich.

= Wobec zbliżającego się terminu reformy sądo
wej w gubcrnjacb: wileńskiej, witebskiej, grodzień
skiej, kowieńskiej, mińskiej i mohylowskiej, mini
sterstwo sprawiedliwości zarządza obecnie układa
nie list przysięgłych dla każdej z mających powstać 
instytucyj sądowych. Listy te mają być wygotowa
ne przez specjalne komisje gubernjalne. Ostateczny 
termin dla odnośnych czynności kończy się z dniem 
27-ym listopada r. b. 

— Rząd gubernjalny lubelski wyasygnował sumę 
rs. 7,900 na naprawę ’szosy i urządzenie drenów w 
trzech częściach traktu lubelsko-wiślańskiego.

= W przyszły czwartek, dnia 16 go b. m., odbę
dzie się w Ciechocinku licytacja na sprzedaż 40,000 
pudów soli, mającej się wywarzyć w ciągu lata r. b.

= Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygo
dnia od d. 29-go lipca do d. 5 sierpnia r. b. włącz
nie, wydala 133 nowych książeczek (więcej o 18 niż 
w tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież na 
dawniejsze w 616 wnioskach, złożono rs. 16,330 
kop. 50 (więcej o rs. 1,891 kop. 10 niż w tygodniu po
przednim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na 
żądanie 163 uczestników wypłaciła (prócz procentów 
w sumie rs. 134 kop. 96, należnych za rok bieżący 
od całkowitych odbiorów) rs. 11,433 kop. 34'/. (więcej 
o rs. 1,447 kop. 54 niż w tygodniu ubiegłym), 
oraz umorzyła 66 książeczek. Ogólna przeto liczba 
uczestników 35,290 posiada kapitał rs. 1,442,761 
kop. 21 (więcej o rs. 4,903 kop. 15'/2 niż w tygodniu 
minionym).
= Na czasowem targowisku dla bydła na Pra

dze wzniesiony zostanie w r. b. kosztem rs. 1,000 
pawilon drewniany na pomieszczenie wagi decymal- 
nej. 

* = Brak przystanków tramwajowych i niestoso
wne umieszczenie istniejących jest powodem bez
ustannych reklamacyj pasażerów. Obecnie znów do
chodzą nas skargi mieszkańców ulic Wroniej, Łu
ckiej, Grzybowskiej i innych znajdujących się w tej 
okolicy, iż chcąc wsiąść do wagonu muszą dążyć do 
rogatek wolskich lub do rogu ulicy Żelaznej i Chło
dnej z braku przystanku przy zbiegu ulic Chłodnej 
i Wroniej. Ulica Wronia, przecinająca na poprzek 
kilkanaście ulic, jest ważną arterją ruchu w tej oko
licy, byłoby więc poźądanem, ażeby zarząd tramwa
jów uwzględnił tę skargę i ustanowił przystanek we 
wspomnianym punkcie.
= Lecznica bezpłatna dla ubogich chorych prze

niesioną została z ulicy Długiej nr 5 do domu pod 
nrem 22-im na Podwalu.
= Jenerał Depp wyjechał na objazd fortec okrę

gu wojennego warszawskiego.
= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim widowisko zmienione.
Zamiast „Zarazy” Augiera, dane będą: „Fortepian 

Berty”, „Przysięga Horacego”, „Zbudziło się w niej 
serce” i „Tylko jedno słowo”.

* Państwo Ładnowscy ponieśli ciężka stratę.
W dniu dzisiejszym zmarła dziewięciole 

jedyna córeczka, której bystra darte, 
ła rodzicom nadzieje, dziś niestetyj , w trudnych

Dziecię to było ,!a’8ł?.dsz^j Pjeg0 chorobie przed 
przejściach artysty i w długiej jco u
dwoma laty...

Ogólne współczucie towarzyszy tej stracie.
* P. Józef Wieniawski bawił w tych dniach na 

krótko w Warszawie.
— Zebranie cukrowników.
Przyszłe zebranie cukrowników w Warszawie 

mające się odbyć w dniu 25-ym b. m., zaczyna bu 
dzić ogólne zajęcie w kolach zainteresowanych.

Pierwsze zebranie z dnia 16-go czerwca r. b. nic 
było tak liczne, jakby sobie życzyć wypadało, głó
wnie z przyczyn czysto formalnych, jak. braku cza
su i t. d.

Obecnie przeszkody te pokonano, jest więcnadzie- 
ja, iż do nowych obrad stanie cały ogół krajowych 
cukrowników.

Na posiedzeniu tom między innemi będzie roztrzą
sany projekt redakcji Przeglądu technicznego w spra
wie wzajemnych sprawozdań cukrowniczych.

Jestto kwestja pierwszorzędnej dla cukrownictwa 
wagi i redakcji technicznego miesięcznika należy się 
słuszne uznanie za wczesne jej podjęcie.

O szczegółach tych obrad we właściwej chwili po
mówimy obszerniej.

= Walne zebranie.
Drugie dopełniające zebranie członków stowarzy

szenia spożywczego urzędników kolei nadwiślań
skiej odbyło się w dniu wczorajszym.

Przewodniczył zebraniu p. Dąbrowski.
Po długich debatach — posiedzenie ukończono o- 

koło godziny l'/3 w nocy—sprawozdanie zarządu za 
rok 1882/3, kończący się z dniem 1-ym lipca r. b., o- 
raz budżet na rok następny zatwierdzono.

Postanowiono też delegować specjalną komisję dc 
rozpatrzenia wniosku p. Kołakowskiego, mającego 
na celu sprowadzanie towarów z pierwszej reki, o- 
raz sprowadzanie mięsa.

Do zarządu na rok przyszły powołano pp.: Vof 
brodta na przewodniczącego, oraz Kowalskiego, 
Piotrowskiego, Wołowskiego i Wiercińskiego.

Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp. Scipio, 
Dhiel, Gumowski, oraz na zastępców Słupski i Żo- 
chowski.

= Nowe stowarzyszenie.
W mieście naszem organizuje się stowarzyszenie 

wzajemnej pomocy subjektów i uczniów cukierni
czych.

Projekt, opracowany przez pp. Adama Grabow
skiego i Teofila Tarczyńskiego, przedstawiono wła
dzy do uwzględnienia.

— Nie wesołe!
Za staraniem poprzedniego urzędu starszych zgro- 

I madzenia drukarzy warszawskich, z dobrowolnych 
ofiar właścicieli drukarń oraz z jednorazowych 
wkładów uczestników utworzoną została kasa po
życzkowa drukarska, z kapitałem do 2,000 rs. w go- 
towiżnie dochodzącym.

Kasa ta w dniu 2’-ym maja r. 1881-go funkcjono
wać poczęła, udzielając członkom pożyczek nie wyż
szych nad rs. 60, które dłużnicy w ratach miesię
cznych w ciągu, półrocza spłacać byli obowiązani.

Niedługo atoli pozwolono tym wszystkim,’ którzy 
w kasie owej pomoc w ciężkich chwilach widzieć 
pragnęli, łudzić się nadzieją.

Okólnik bowiem, rozesłany w tych dniach przez 
nowy urząd starszych po drukarniach, opiewa, iż 
dzięki lekceważeniu przez dłużników dobrowolnie 
na się. przyjętych zobowiązań, zalegle raty wynoszą 
obecnie rs. 2451 kop. 56, gotowizną zaś w kasie, 
póltrzecia tysiącznym początkowo rozporządzającej 
kapitałem, jest zaledwie 64 rs. 10 kop...

Jeszcze jedna pożyczka, jeszcze kilku niesumien
nych dłużników, a z kasy, prawdziwy pożytek nio
sącej potrzebującym, pozostannie... wspomnienie!

Nie wesołe!
— Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Pozwól, szanowny panie, za pośrednictwem twego 

organu zapytać się, jaki cel mają nowopowstałe u 
nas lombardy?

Niedawno wyczytałem w Kurjerze wiadomość o 
lombardzie, którego operacje załatwiają się w... szyn- 
ku, słyszałem dalej o istniejącym P^^f^Jniach 
ju zakładzie na ulicy, .Bednarskie), ) dniejący
zaś miałem sposobność obejizeć lo 
na Nowym Świecie.  . ...„patia jaka może być

Ciekawą zakładami a lichwą,
różnica Pomi^dz<,ft7’zwvkłych pokątnyeh fanciarzy. praktykowaną P e Jom-bard taki czynj samą u.

Pobljalici4zgodzi%y się zrobić niejeden lichwiarz.
Powtóre? co znaczą godziny, przeznaczone dla u- 

dziclania pożyczek, a oznaczone od 10 ej do 3-ej’
Jeżeli lombard jest instytucją publiczną, to nowi 

nicn dobrze wiedzieć, iż są to godziny pracy że o 
tej porze nikt prawie nie może przychodzić po no 
źyczki a przynajmniej z wielką trudnością. P

Na takich warunkach istniejące jawne lombardy 
metylko me zapobiegną pokątnemu faucial &
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nawet nis wpłyną na ograniczenie tej plagi, na któ
rą niby miały być lekarstwem.

W interesie przeto wielu osób spodziewam się, iż 
szanowny pan tych parę uwag w swem piśmie po
mieścić raczy, o co prosi

Rzemieślnik.
~ Zjazd biedaków.
Do Warszawy, jak do matki poczciwej, ściąga 

z całego kraju rzesza „wykolejonych” i szukających 
pracy, licząc na to, że w tem mieście ludnem a ru- 
cliliwem znajdzie pole zarobku i uczciwy kawałek 
chleba.

Ponieważ jednak zaofiarowanie pracy jest olbrzy
mie i znacznie przewyższające potrzebę, przeto wy
twarza się ztąd mnóstwo „zawiedzionych”, siedzą
cych na bruku i wyczekujących.

Zapim stosunki, protekcja, starania i tym podo
bne w walce o byt praktykowane czynniki zrobią 
swoje i jaki taki skutek przyniosą (nb. jeżeli go 
przynieść zdołają) kandydaci do posad cierpią do
tkliwy bardzo niedostatek i pomnażają liczbę prole
tariatu.

A proletariat to najgorszy, bo ma jący co do miesz
kania, ubrania i życia wymagania ucywilizowanego 
człowieka, ten proletariat nie zadowolili się suchym 
kawałkiem chleba i lichą kapotą dla przyodziania 
grzbietu...

Zfąd nędza, która zlą doradczynią i złą nauczy
cielką bywa...

Wobec przykładów smutnych, na jakie codzień 
patrzymy, rodzi się słuszne pytanie, dlaczego ci 
z winy własnej lub cudzej nieszczęśliwi, ci głodni 
pracy i chleba, tylko Warszawę za cel poszukiwań 
swoich obierają — dlaczego nie rozejdą się po pro
wincji—tam tyle pola do pracy uczciwej—a jak 
twierdzi glos powszechny, rąk braknie...

Czyby nie czas już zwrócić na to poważniejszej u- 
wagi i nie pomnażać nędzy, której w Warszawie, 
tak jak w każdem mieście większem, jest dużo, bar
dzo dużo?...

= Podrożenie chleba.
Dwufuntowy bochenek chleba, kosztujący dotąd 17 

groszy, podrożał z dniem wczorajszym do 19 groszy.
Podrożenie ceny chleba jest następstwem podsko

czenia cen zboża, wywołanego niepomyślnym tego
rocznym sprzętem.

= Nowa komunikacja.
Omnibusy dawnego autoramentu, nie wytrzymują

ce na bruku warszawskim konkurencji z potężnemi 
tramwajami, przenoszą swoją działalność na przed
mieścia.

Między innemi w tych dniach rozpoczęły one uży
teczny kurs pomiędzy stacją tramwajów za rogatką 
wołską a samą Wolą.

= Do Częstochowy!
Dzisiaj przed świtem ulica Marszałkowska, aleja 

Jerozolimska, Nowy-Świat, słowem wszystkie drogi 
komunikacyjne, prowadzące do dworca kolei war- 
szawsko-wiedeńskiej, przedstawiały widok nadzwy
czaj ożywiony...

Dorożkami, wózkami, omnibusami, słowem wszel- 
kiemi środkami lokomocji, jakie w przeddzień za
mówić lub na razie wśród nocy znaleźć było można, 
śpieszyło mnóstwo całych rodzin i osób pojedyń- 
czych wybierających się na odpust do Jasnej Góry.

Chodniki także roiły się przechodniami, niosący
mi węzełki podróżne i zmierzającymi w tę samą 
stronę.

Natłoku i wrzawy na dworcu opisywać nawet nie 
próbujemy...

Wyprawienie tak znacznej liczby osób, które aż 
w trzech pociągach pomieścić trzeba było wymagało 
dosyć czasu, cała jednak manipulacja znacznie uła
twioną była przez to, iż każdy z podróżnych przy
bywał na dworzec zaopatrzony w bilet i że w dniu 
odejścia pociągów wcale już biletów nie sprzeda
wano.

Dzięki temu rozporządzeniu pierwszy pociąg mógł 
odejść punktualnie o godzinie 3-ej min. 45 zrana, a 
dwa następne wyruszyły wkrótce po nim.

Według urzędowego obliczenia wyjechało ogółem 
osób 2,511, a wielu pasażerów udało się do Często
chowy także zwyklemi dzisiejszemi pociągami.

= Regaty.
Zapowiedziane na jutro regaty rzecznego Yacht- 

klubu odłożone zostały na dzień 19-ty b. m., t. j. na 
niedzielę.

Przyczyną tego odwołania jest pochmurne od dni 
kilku niebo, nie rokujące pogody.

= Sontags-Mazepa.
Onegdaj o kilka wiorst za rogatką belwederską 

jakiś jeździec mniej zręczny używał wielkiej emocji.
Znarowiony kasztan pędził galopem — a jeździec, 

pusciv/szy cugle z rąk a nogi ze strzemion, konwul- 
syjme uczepił się grzywy i leżąc na szyi końskiej 
rozpaczliwym głosem wołał: „ptru! ptru!”

Zanosiło się na dramat, który mógłby mieć zakoń
czenie fatalne, gdyby jeździec spad! na szosę - ale 
poczciwy konisko wrzucił go do rowu, gdzie było 
dość mokro i miękko — a sam gryzł zieloną trawę, 
rozmyślając zapewne o upadku sztuki jeżdżenia 
konno w Warszawie i jej okolicach...

A jeździec?
Jeździec dumał o sposobie oczyszczenia zabło

conej żakiety, bez użycia miotełki i inny cli środków 
pomocniczych, których w rowie przydrożnym nie 
można mieć pod ręką...
= Któż w końcu nie będzie sprzeniewiercą?
Wczoraj w jednym z kantorów, podczas gdy wła

ściciel jego przy stole, obok otwartej kasy, wypisy
wał jakiś rachunek, dwunastoletni chłopiec, w kan
torze pracujący, pochwycił z kasy wszystkie pienią
dze, jakie się na wierzchu znajdowały, w kwocie o- 
koło 1,500 rs.

Brak gotówki spostrzeżono natychmiast, a czelny 
dzieciak, wyszedłszy tylko na chwilę, wrócił do kan
toru, ażeby obecnością swoją zniweczyć podej
rzenia.

Gdy jednak nie ulegało wątpliwości, iż nikogo in
nego nie było przy kasie, zrewidowano małego nic
ponia i prawie wszystkie pieniądze, które już w ró
żnych miejscach pochował, odnaleziono.

Brak jeszcze kilkuset rubli.
Chłopca oddano w ręce sprawiedliwości.
Il ny a plus d'enfants!
~ Pożar.
W dniu dzisiejszym, około godziny wpół do 6-ej zrana, 

w domu pod nrem 2-im przy ulicy Marjensztadt, w składzie 
wódek, wskutek nieostrożnego obchodzenia się z zapaloną 
lampą, zajęły się półki, na których stały butelki z napojami 
spirytualnemu

Na miejsce wypadku podążyły dwa oddziały straży ognio
wej, a mianowicie latuszowy i mirowski, lecz zastały już 
płomienie stłumione przez domowników.

= Wypadki. W domu pod nrem 26-ym na Krakow- 
skiem-Przedmieściu służący Paweł Iwanow, zdejmując role
ty z okien, spadł z drabiny, boleśnie raniąc się w lewy bok. 
Chorego odwieziono do szpitala św. Ducha. — W domu pod 
nrem 35 przy ulicy Pawiej powstała bójka między Walen
tym Kałużyńskim a Juljanem Sadowskim, przyczem pierwszy 
odgryzł swojemu przeciwnikowi górną wargę. Chorego zawie
ziono do szpitala Dzieciątka Jezus.—Na Chłodnej dorożkarz 
nr 52-gi najechał na kilkunastoletniego chłopca Jana Cha- 
brasa, który upadł na bruk i lekko się potłukł. Winnego 
pociągnięto do odpowiedzialności. — W krzakach parku ale
ksandryjskiego na Pradze znaleziono dziecię płci męskiej, 
które niezwłocznie oddano do domu podrzutków.

= Budżety miejskie.
Dochody wszystkich miast gubernji płockiej wy

nosiły w r. z. ogółem 182,536 rs. 98 kop., wydatki 
zaś 154,426 rs. 28 kop.

Najwięcej dochodu przyniosły opłaty dodatko
we, podatki pośrednie, procenty od depozytów ban
kowych i t. d.

Ogół depozytów miejskich w Banku Polskim wy
nosił w dniu 1-ym stycznia r. 1882-go 337,636 rs. 
56 kop., w dniu zaś 1-ym stycznia r. b. 344,468 rs. 
75 kop.

= Z dobroczynności.
Towarzystwo dobroczynności w Radomiu zwraca 

pilną uwagę na zmniejszenie ulicznego żebractwa i 
w tym celu stara się ciągle o rozszerzenie zakresu 
miejscowego domu przytułku.

W r. 1882-im w domu tym znajdowało się stale 
26—30 osób.

Na wsparcia i zapomogi Towarzystwo wydało 
900 rs.

W ogóle dochody Towarzystwa w r. z. wyniosły 
3,946 rs. 46 kop., wydatki zaś 2,649 rs. 34 k.

= Jeszcze o hr. Wrschowetzu.
Wskazane przez bydrognostę źródło w Dzierzbi- 

nie pod Stawiszynem (gub. kaliska) istotnie znale
zione zostało.

Woda wytrysła, ale nie z głębokości 60 - 120 stóp, 
jak zapewniał poszukiwacz, ale z głębokości 371 
stóp, t. j. przeszło trzy razy takiej, jaką wskazywał 
hr. Wrschowetz.

Wczoraj dokonywano prób pod kierunkiem pro
wadzącego cale te roboty studniarza p. J. Billinga.

Próba pierwsza ręczna dała znakomite rezultaty; 
po zanurzeniu pompy tylko do głębokości 130 stóp, 
źródło dostarczyło bez wyczerpania 120,000 litrów 
na dobę wody czystej, miękkiej i bardzo smacznej.

Rozumie się przy, użyciu pompy parowej i wię
kszem jej zagłębieniu, będzie można osiągnąć znacz
nie większą ilość wody.

— Z Ciechocinka.
W dniu jutrzejszym ma się odbyć w Ciechocinku 

koncert na rzecz ubogich, w którym przyjmie 
udział panna Majewska, córka naczelnego archite
kta z Petersburga.

Młoda śpiewaczka kształciła się w sztuce swej 
w Paryżu. ________

= Kosztowna nauczka.
Do jakiego stopnia dochodzi lekceważenie lasów 

przez n.„ścian z jednej strony, z drugiej zaś wpływ 
pokutnego doradztwa—przekonywa fakt następu
jący.

Na Podlasiu właściciel wsi D., składającej się z 
70-iu osad włościańskich, urządził w lesie dworskim 
8-io morgowe zagajenie.

Włościanie naturalnie na gospodarstwo leśne u- 
wagi nie zwracali, swobodnie wypasując bydło w 
młodem zagajeniu.

Wezwano interwencji władzy komisarza, który 
dość wysokiemi karami usiłował nauczyć winnych 
poszanowania cudzej własności.

Gdy jednak to nic nie pomagało, zaczęto badać 
przyczynę uporu włościan.

I coź się okazało? oto wszyscy włościanie ulegali 
namowom pokątnego doradcy, który wyłudzał od 
nich pieniądze na prowadzenie sprawy z dworem o 
las...

Do cli wili śledztwa 70 osad wsi D. złożyło już 
108% rs. na koszta tej niby sprawy o 8 mrg. zaga
jenia! nie licząc w to kar przez sąd i komisarza wy
mierzanych.

Wytoczona przeciwko doradcy skarga przekonała 
nareszcie włościan, iż pretensje ich są niesłuszne, iż 
byli przedmiotem wyzysku.

Drogo ich jednak ta nauczka kosztowała!
= Charakterystyczna sprawa.
Kielecki sąd okręgowy roztrząsał niedawno orf 

ginalną sprawę.
Na ławie oskarżonych siedziała Marjanna M., 

włościanka z Jangrodu, pociągnięta do odpowie
dzialności za usiłwanie otrucia męża swojego, 21 le
tniego parobka.

Parobczak „siarczyście” miłował żonę, lecz był 
głupowaty i brzydki.

Marysia zaś urodą swoją zdobiła całą wieś...
Stosunek małżeński prędko ostygł i piękna Mary

sia postanowiła pozbyć się małżonka.
Lecz w jaki sposób?
Z dzieciństwa pamiętała o środkach kabalisty

cznych zamawiania, zaszeptywania itd., postanowi
ła więc spróbować ich mocy".

W tym celu upiekła podpłomyk z mąki z domie
szką na miał utłuczonego szkła i dała go mężowi do 
zjedzenia.

Parobczak był głupowaty, lecz miał smak i szkło 
poczuł, podpłomyka więc nie zjadł, a Marysi wyto
czył proces.

Sąd po wysłuchaniu ekspertów jangrodzką pię
kność od odpowiedzialności uwolnił.

= Smutne wypadki.
W dniu wczorajszym zaszedł w Ciechocinku smutny wy

padek.
Franciszek L., uczeń III gimnazjum, przez swawolę włożył 

stopę między tłoki pompujące solankę, skutkiefh ezego uległ 
ciężkiemu kalectwu. Sprowadzony chirurg z Warszawy am
putował mu nogę.

Przed kilkoma dniami zdarzył się tamże podobny wypa
dek z młodszym chłopcem, któremu maszyna parowa pogru
chotała palce u ręki.

= Morderstwo.
Dnia 10 b. m. wieczorem, na drodze prowadzącej do w^l 

Chmielnika, w powiecie stopniekim, na powracającego ze wsi 
Potok Franciszka Wójcika napadlo tizech drabów, którzy 
zadali mu kilkanaście ran i sądząc, że ofiara ich nie żyj®, 
oddalili się.

Napadnięty, pomimo znacznego upływu krwi, po pewny® 
czasie zdołał dowlec się do wioski, a zeznawszy co go spo
tkało, stracił przytomność i w parę godzin żyć przestał.

= Epizootja. '
Zaraza bydlęca pojawiła się powtórnie we wsiach Dziwi® 

i Syski, w powiecie piotrkowskim.
Natomiast we wsi Trzebce. powiatu noworadomskiego, gu

bernji piotrkowskiej, zaraza ustała.
—■ oooojgoooo •

świata.
X Odkrycia. W objaśnieniu telegramu naszego o 

odkryciach przedhistorycznych, dokonanych w Galicji' 
przy sposobności akademickiej wyprawy do starożytne
go Halicza, otrzymujemy następujące szczegóły: „W Je- 
zupolu, powiecie stanisławowskim, własności Wojciech* 
hr. Dzieduszyckiego., nad Bystrzycą, na wyniosłej, nad
zwyczaj stromej górze, znajduje sio jaskinia wykuta * 
skale. Znaną ona była odawna hr. D. Obecnie z A. Kirko- 
rem bliżej się w niej rozpatrzyli i znaleźli w środku dw» 
kolosalnej wielkości węże z granitu wykute. U góry z®^ 
nad wejściem znajduje się wykuta w skale menstrual®* 
głowa ludzka, a choć z góry spadająca woda znacznie jł 
popsuła, wszakże widoczne są oczy, nos. usta. Jak gó
ra. tak każdy zakątek na niej i sama droga przechowały 
u ludu.nazwę „bisa*, „czorta* i tym podobne. NaniM 
w jaskini jest tak wielki, iż dziś nie podobna w niej z®' 
głębie się, a wnętrze może kryć niejedną jeszcze tajem®*' 
eę ze świata mitologicznego. Wiadome jest znaczeni® 
wężów (smoków, drakonów), w mitologji nietylko 
wiańskiej. ale w ogóle aryjskiej. Łatwo więc wpaść »® 
wniosek, iż jaskinia ta, węże, owa głowa, maja zwia*®^ 
z czcią „Czarno-boga“. PP. Kirkor i hr. D. zamierzają 
jaknajszczegółowiej zbadać ten cenny zabytek.*'



; X Kółko polskie W Louisville i Milwaukee obcho
dzie będzie uroczyście 25-letni jubileusz Jana Matejki. 

I X Andrzej krzeszowski, założyciel kościoła pol
skiego w Monitowoc, fundator szkoły i plebanji tamże, 
■wreszcie zakładu szpitalnego sióstr św. Franciszka, osiadł 
ua stare lata w przytułku w Milwaukee.

X W gminie polskiej W Buffalo przyszło do gorszą
cych nieporozumień, które skończyły się utarczką na 
cmentarzu kościelnym... Jeden z naszych ziomków jest 
zabitym a kilku rannych. Wszyscy należą do klasy ręko
dzielniczej.

X Prasa paryska wysłała ofiarom katastrofy na 
Isehii 50,000 franków clconto sum. które mająca się od
być jete franco-italienne przyniesie. Rothschild otwo
rzył komitetowi prasy nieograniczony kredyt do czasu 

'zebrania wszystkich dochodów z rzeczonej zabawy, da
lej z wydawnictwa Paris-lsćhia i tomboli. Główny los 
na tej ostatniej przypada na obraz Nittisa, belgijczyka, 
za któiy dziś już ofiarowywują mu 10,000 franków. 
Wśród kilkunastu artystów, którzy wspaniałomyślnie 
ofiarowali swe płótna na ten szlachetny cel, znajduje się 
rodak nasz Paweł Merwat.

X „Kerabon le tetu” — Kerabąn uparty — taki 
jest tytuł nowego utworu scenicznego Juljusza Verne, 
którego wystawienie zapowiada teatr Gaite w Paryżu. 
Pod względem dekoracyj rzecz nie nie pozostawi do ży
czenia. Widoki Konstantynopola i Odessy, uroczystość 
Mohameda i holenderskie jarmarki powtórzone być mają 
z całą świetnością i przepychem.

X Na Mont-Blanc W tym roku bardzo liczni dostają 
• się turyści. W ciągu lipca dosięgli szczytu góry jeden 
austrjak, dwaj anglicy, jeden francuz i jedna węgierka, 
zaś w pierwszych dniach sierpnia dwaj amerykanie, 
austrjak ks. Maks Hohenlohe, niemiec Schirmer i pewien 
turysta niewiadomej narodowości z żona i eórką. Oprócz 
tego w dniu 2-im b. m. towarzystwo złożone z 22 osób 
zwiedziło szczyt góry, która w dawniejszych czasach tak 
rzadko dla podróżnych była dostępną.

X Pies-kwestarz. Do niedawna jeszcze znany był 
wielu podróżnym w Anglji pies-turysta Jack, a raczej 
„Railway Jack”, jak go przezwano z powodu zamiłowa
nia w podróżowaniu koleją żelazną. Ile razy zobaczył 
lokomotywę, nie mógł wytrzymać, żeby nie wskoczyć na 
tender i odbyć podróży bez biletu... Namiętność tę bie
dny Jack przypłacił wreszcie utratą przedniej nogi i te
raz został gracjalistą na łaskawym chlebio towarzystwa 
kolei, której przez długi czas był stałym przemycanym 
pasażerem. Od swej przygody Jack przebywa stale na 
stacji Lewes i tylko w wyjątkowych wypadkach odbywa 
Podróże. Ostatnim razem w czerwcu jeździł do Eastburne, 
?4eby być przedstawionym księżnie Walji. Teraz inwalid, 

2Qalazł współzawodnika w czworonożnej osobie nieja- 
Helpa. Ten niema wrodzonej manji podróżniczej, 

lecz Został przymuszony do podróżowania przez jednego 
z konduktorów na linji z Londynu do Brighton. W po
dróży Help nie próżnuje, lecz zbiera od podróżnych 
składki na domy sierot. Niedawno wrócił z wycieczki 
do Dieppe. Jest wielkim przyjacielem urzędników kolei 
i służby na statkach parowych. W Dieppe był przed
stawiany wice-konsulowi angielskiemu i w krótkim cza
sie ukwestował 138 franków, a w podróży powrotnej wy
żebrał jeszcze 5 funtów szterlingów. Sekretarz kolei, 
na której Help pełni swą misję, odbiera od różnych to
warzystw kolejowych angielskich proźby o przysłanie 
czworonożnego kwestarza...

X Bon mot Dumasa.
— Powiedz mi — pytał któryś z przyjaciół autora 

„Damy kameljowej“—dlaczego to tylko głupcy są z sie
bie zadowoleni?

— Mój drogi — Dumas na to — ktoby miał odwagę 
powiedzieć: głupcem jestem! przestałby nim być w tej
że samej chwili!...

JW O fee. ■-<>!«» <£ Jj -K.
f W rocznicę śmierci ś. p. Feliksa Szobera, we czwar

tek, dnia 16 b. m. odbędzie się nabożeństwo żałobne o go
dzinie 9-ej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, na które rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. _ 800__
t Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Jana Maciejow

skiego, b. urzędnika drogi żelaznej warszawsko-terespol- 
skiej, odbędzie się w dniu 16-ym b. m., to jest we czwar
tek, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny (po-ber- 
nardyńskim), na które zaprasza się kolegów i znajomych.

—2765—
t W dniu jutrzejszym, jako w dniu imienin odprawiona bę

dzie o godzinie 11-ej zrana, wotywa, w kościele na cmentarzu 
powązkowskim, za duszę ś. p. Marji z Kłopotowskich Para
dowskiej. _2768—
t V dniach 16, 17 i 25 b. m., o godzinie 10-ej zrana, 

w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej od
prawione zostaną nabożeństwa za dusze ś. p. małżonków 
Kłosowskich i córki ich Ludwiki, na które rodzina zapra
sza krewnych i znajomych. _ 2775__

4 Dnia 15-go b. m., o godzinie 6-ej zrana, w kościele św. 
Karola Boromeusza odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. 

| HHkterji • Iwaszkiewiczów KiełczewskieJ, na które pozo-
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stała w głębokim smutku przyjaciółka zaprasza życzliwych 
zmarłej. —2785—

4 Pogrążony w nieutulonym smutku składam wraz z dzie
ćmi serdeczne podziękowanie wszystkim przyjaciołom i zna
jomym, którzy w dniu 24 lipca r. b. raczyli odprowadzić na 
miejsce wiecznego spoczynku zwłoki żony mojej ś. p. Micha
liny z Kierszkowskieh Czerwińskiej.
—2777— Franciszek Czerwiński z dziećmi.

Petersburg 12-go sierpnia. —Korespondent gazety 
Nawoje wremia pisze z Rygi: „Popęd do prawosła
wia w okolicach Leali, w gubernji estlandzkiej, nie 
ustaje i jeżeli nie napotka na sztuczne zawady nie 
rychło ustanie, gdyż dążność do przyjmowania pra
wosławia istnieje już oddawna wpośród estończy- 
ków, ciemiężonych bezustannie przez luterskich 
pastorów i szlachtę. Ciemiężony i prześladowany,e- 
stoński włościanin nigdy w smutku i dolegliwości 
nie znajdzie pociechy i moralnego poparcia ze strony 
swego luterskiego pastora, który zwykle nie lubi 
zbliżać się do niewykształconego gminu i obcuje 
tylko z baronami i innymi miejscowymi przedstawi
cielami niemieckiej inteligencji, zaś jako reprezen
tant wyższej cywilizowanej narodowości patrzy 
z wysoka na swoją estońską owczarnię. Nie mając 
nic wspólnego z włościaninem, lecz będąc związany 
ze swoimi współplemiennikami rozmaitych stanów 
jednym wspólnym interesem wyciągania jaknaj- 
większej korzyści z ich uprzywilejowanego położe
nia, pastor niemiecki nie okazuje nawet nigdy 
współczucia włościaninowi. Widząc takie obchodze
nie się ze sobą pastorów i innych wyznawców lute- 
ranizmu, włościanin estoński, mając przed oczyma 
przykład zupełnie innego postępowania prawosła
wnego duchownego ze swoimi parafianami, a na
wet i bez tego przykładu, wysnuwa bardzo łatwo 
zrozumiały w logice włościańskiej wniosek o sa
mej religji z jej przedstawicieli. Nie jego wina, je
żeli wnioski wypadają niekorzystne dla luteranizmm 
Można powiedzieć, że sami pastorowie podkopali 
zupełnie w tym kraju powagę własną, a wraz z nią 
i luteranizm.”

Moskwa 12-go sierpnia.—Z Jekaterynosławia do
noszą, że antiźydowskie zaburzenia oddziałały bar
dzo niepomyślnie na miejscowy handel zbożowy. 
Wielu kupców wstrzymuje się zupełnie odrobienia 
zakupów. Dwa kantory zagranicznych kupców bra
ci Drejfus, głównie zajmujące się handlem zbożo
wym, przez cztery dni zupełnie były zamknięte. Ra
da miejska na ostatniem umyślnie zwolanera posie
dzeniu miała zająć się obmyśleniem środków oży
wienia handlu. Ńa temże posiedzeniu miał być usta
nowiony termin funkcjonowania komisji, która zaj
mowała się zaopatrywaniem w żywność poszkodo
wanych podczas zaburzeń.

Moskwa 12-go sierpnia. — Z Niżnego Nowogrodu 
telegrafują^ do Moskowskiego listka, że w powiecie 
wasilsurskim spadł grad wielkości kurzego jajka i 
zniszczył oziminy i jarzyny na przestrzeni 4,105 
dziesiatyn. Szkody obliczają na 200,000 rs.

Ostatnia poczta
„Kur jera Warszawski eg ołf.

Berlin 13-gosierpnia. — Głoszą tutaj, że stojące za
łogą nad granicą rossyjską w W. Ks. Poznańskiem, 
Prusach Wschodnich i na Szlązku pułki konne ma
ją być połączone wraz z konną artylerją w samois
tne dywizje. Według tutejszego Tagblattu, szef ce
sarskiego gabinetu wojskowego, jenerał Albedyll, 
ma objąć po jenerale Tumplingu komendę korpusu 
szląskiego.

Berlin 13-go sierpnia. — National Ztg donosi, że 
książę de Chartres dlatego bawił dłużej w Peters
burgu, aby usposobić życzliwie dla sprawy orleań
skiej dwór tamtejszy.

Paryż 13-go sierpnia.—Z Madrytu donoszą: „Król 
odłożył swą podróż do Niemiec na czas nieograni
czony. Po stłumieniu powstania nastąpi prawdopo
dobnie zmiana gabinetu.”

Paryż 13-go sierpnia.—Wczoraj odbyły się we 
Francji wybory do rad jeneralnych. Do godziny 
11% wieczorem wiadomym był rezultat 111 wybo
rów^ Wyszło z urny 71 republikanów i 23 konser
watystów. Republikanie stracili dotąd trzy miejsca 
a zyskali pięć.

Paryż 13-go sierpnia.—Wczoraj po południu o go
dzinie 4-ej nastąpiło w Courbevoie uroczyste odsło
nięcie pomnika, wzniesionego na cześć obrońców Pa
ryża w r. 1870-ym. , ...

Paryż 12-go sierpnia. — Przy wołali:
ka obrony Paryża w Courbevoie Muniwergal.
Vine revanche\ Pewieniż w tej myśli lud 
Berlina^'w'zgod’zie z ludem paryskim. Policja 

spędziła tego mówcę, który rozdzielał też między lu . 
dem odezwy socjalistyczne.

Kair 12-go sierpnia.—Podczas ostatnich 24godzin 
do wczoraj, godziny 8 zrana, zmarło na cholerę w 
prowincjach: Menufieh G6 osób, Gabrieli 150, Daka- 
lieh 235, Behera 80, Charkieh 89, Galliubieh G, Ghi- 
zeh Atfe 234, Benisuef 48, w Kairze od wczoraj zra- 
na do dzisiaj zrana tylko 30 osób.

Kair 13-go sierpnia. — W ciągu ostatnich 24-ch 
godzin, do niedzieli zrana godziny 8-ej, umarło w Ro
zecie 6 osób, w prowincji Siut 295, w Ghizeh Atfo 
141, w innych prowincjach 299.

Telegramy własne
„ El urjera Wa rssa wskiego"

JPiedeń 14-go sierpnia.
lir. Chambord jest umierający. Przyczyną śmier

ci musi być głód, ponieważ chory nie może przyj
mować już żadnych pokarmów.

Wiedeń 14-go sierpnia.
Dzisiaj zrana w Serajcwie było trzęsienie ziemi 

które nie zrządziło wszelako szkód większych.
Kudapesst 14-go sierpnia.
W Nowym Peszcie powtórzyły się znowu wczo

rajszego wieczoru zaburzenia antisemickie. Ludność 
rzuciła się ze szczególną zajadłością na piekarzy 
żydowskich. Policja i wojsko aresztowało 44 osób.

Parys 14-go sierpnia.
Temps zapewnia, że mimo biuletynów rządowych 

powstanie w Hiszpanji trwa i szerzy się.
Parys 14-go sierpnia.
W tych dniach spodziewane jest ostateczne zaata 

kowanie stolicy Anamu przez wojska francuskie.
JLoiidyn 14-go sierpnia.
Wczoraj w Egipcie zmarło na cholerę osób 371.
Kair 14-go sierpnia.
Cholera stopniowo się zmniejsza. W dniu 13-ym 

b. m. zmarło w Rozecie 8 osób, w reszcie zaś miej
scowości ogółem 332.

Petersburg 14-go sierpnia.
Komisja do spraw żydowskich rozpocznie swojo 

czynności w początkach września r. b. Do udziału 
w jej pracach powołano między innymi senatorów 
Polowcewa, Mordwinowa i Kowalewskiego, którzy 
niedawno dokonali rewizji gubernij wewnętrznych i 
południowo-zachodnich.

Ekaterynosław 15-go sierpnia.
Miejscowe towarzystwo starozakonnych urządziło komitei 

pomocy dla poszkodowanych.
Kaługa 15-go sierpnia.
W ciągu lipca grady wybiły zboża w miejscowej gubernji 

na przestrzeni 4000 mrg. Straty wynoszą 375,000 rs. Klęska 
gradobicia dotknęła 124 włości.

Mohylew podolski 15-go sierpnia.
W wielu miejscowościach gubernji podolskiej ukazał się 

dyfteryt, skutkiem czego zarządzono utworzenie kilku oddzia
łów towarzystwa krzyża czerwonego. Do rozporządzenia gu
bernatora wyasygnowano 40,000 rs. na środki przeciwko cho
robie

GIEŁDA.
Dnia 14-go sierpnia roku. 1883-gOr

201.50 m. za 100 rs. na dostawę końcomiesięczną 
obiecywano płacić dziś w Berlinie. Jako kurs żąda
ny donoszono 201.75. Zapewniano przytem o uspo
sobieniu mocnem i dla rubli przyjaznem.

Zwykle zresztą w obecnej porze zwiększają się 
wywozy zbożowe z Cesarstwa i Królestwa i zwykle 
kurs rubli stosunkowo się podnosi. Dziś jednak 
zwrócić należy uwagę, iż jak dotąd wywóz zbo a 
jest bardzo umiarkowany przy cenach wygorowa

* Giełda warszawska co do walut
wem tego mocnego usPosob,.®>VI”tv™ ’ Roznoczeto 
onerowała w kierunku zniżkowym. Rozpoczęto 
tX/akcje jSż po kursach niższych od wczorajszych 
i w ciągu trwania zebrania jeszcze bardziej je obm- 

Ż°Za weksle długoterminowe na Berlin 49.85 — o 
7y kop- taniej żądano. Płacono również taniej 
49.277%. Ta ostatnia cyfra ukazuje się znowu jako 
kurs żądany za weksle krótkoterminowe za które 
płacono Z początku 49.75 później zaś coraz niżej 
schodząc po 2% kop. - doprowadzono kurs ten do 
tókop. ““ knr8ÓW k»4WehwjnońXto

Na pomniejsze miasta niemieckie 49.77‘/t z po-
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czątku za długoterminowe Jak i krótkoterminowe 
piacouo. W końcu oddano pewną sumę krótkoter
minowych po 49.57l/a.

Na Londyn 10.13*/, za 1 f. szt. w wekslach krót
koterminowych żądano, 10.12 płacono — o 1 kop. 
taniej.

Na Paryż żądano za 100 fr. 40.37‘.Ą, płacono z po
czątku 40.32 */.,, później zaś 40.30 a nawet w końcu 
40.27'/2..

Na Wiedeń 85.40 również taniej o 5 kop. niż wczo
raj żądano. Oddawano je po 85.25, a później nawet 
po 85.20.

Obroty weksli z początku bardzo ożywione, pó
źniej znacznie osłabły, nie przechodząc w ogóle roż
ni iaru bardzo średniego.

Listy likwidacyjne po 89.35 większe i po 89 
niniejsze w żądaniu. Pierwsze po 89.15 kupowano.

Pożyczka wschodnia po 92.45 oddawna przy żą
daniu o 20 kop. wyższeni.

Listy zastawne ziemskie tylko serji I w małym 
obi acie, żądano 100.50 za A, 100.35 za B i małe. 
Sprzedano partję B i małych po 100.15, w końcu 
male oddawano nawet po 100.10. Przed kilku jeszcze 
dniami płacono za nie chętnie 100.60.

Listy miejskie niżej "trochę. 96.75, 94.80, 94.60 
i ! 4.25 w żądaniu. Sprzedawano serji III po 94.40 
i 94.45, serji IV zaś po 94.

Łódzkie nominalnie notowane 86, 85.75 i 85.25 
wedle serji. '

Akcje ciągle w tern samem stadjum. Chetnieby je 
kupowano nawet drogo płacąc, lecz niema sprze
dawców.

Godzina 12*/2. Usposobienie słabe. Za weksle 
długoterminowe na Berlin 49.75 placonoby.

_ J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
naplaeu Witkowskiego dnial4-go sierpnia 1883-goroku.

Pomimo lepszej nieco pogody i silnyeh dowozów, ce
ny zboża na targu. Witkowskiego nietylko nie słabną, 
ale nawet przeciwnie ciągle idą w górę.

Rozumie się, utrudnia to coraz bardziej zakup na wy
wóz, tak, iż wywozowey nie kupują wcale, gdyż w po
równaniu do cen za granicą, jakkolwiek również podnie
sionych cokolwiek, ceny na targu warszawskim są wy
górowane i zakup by się nie opłacił.

Kupuje się więc tylko na konsumuję miejscową <lla 
młynów i wiatraków, a podniesienie to cen usprawiedli
wia też zwyżkę cen cbleba, jaka w ostatnich dniach na
stąpiła.

Dowieziono tak żyta, jak i pszenicy po blizko 1,000 
korcy. Jedno i drugie ziarno przeważnie w gatunku 
bardzo dobrym, tak stare, jak i nowe.

Za pszenicę wyborową płacono 9 rs. 75 kop. do 10 rs. 
10 kop. za korzec, średnia 9 rs. 50 kop. do 9 rs. 60 kop., 
pstra 9 rs. 50 kop. za korzec płacona.

Za żyto wyborowe stare i nowe płacono od 7 rs. i

wyżej. Partja starego wyborowego suchego żyta osią
gnęła nawet cenę niebywałą 7 rs. 85 kop.

Owsa dowóz bardzo nieznaczny — niżej 3 rs. 75 kop. 
nie sprzedawano.

Jęczmienia 60 korcy ]>o 1 rs. 65 kop kupiono.
Dowóz siana i słomy średni. Ceny wysokie, pomimo 

iż siano suchością się nie odznacza.
Płacono 40 do 50 kop. za pud siana, 25 do 30 kop. za 

pud słomy. J. Wł.

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 11-ym sierpnia roku 1883-go, a niedoręezo- 
nych adresantom, z powodu niedokładnych adresów:

Młodecki, Karmelicka 4a,— Przybylski, Marszałkow
ska 12b, — Poruezyk Doroatura, — Popławska, Jerozo
limska 180,—Karl Kaschner, Nalewki 53,—Przybylski, 
Marszałkowska 12b,—Skarżyński Ludwik, hotel France. 
—Senowski. Chmielna 3,— Sklep Balbiny Kowalskiemu, 
Marszałkowska 26,— Swiececki, Kościelna 16. W dniu 
12-ym sierpnia: Mayzner 52,— Szymon Czarnocki, Ho
ża 15,—Sinkow dla Końowa,— M. Rabin, Żelazna 37,— 
Milewska, Złota 21, — Kopja Kuczyński,— Gold, Bagno 
nr 2,— Skotnicki, Hoża 10, m. 16.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

LETNI (w ogrodzie Saskim): Dziś: „Przysięga 
Horacego”, „Fortepian Berty“, „Zbudziło się w niej 
serce” i „Tylko jedno słowo“. Jutro; „Trubadur”. 
— NOWY (przy ulicy Królewskiej): Dziś: „Pier
ścień rodzinny”. Jutro: Żołnierz królowej Mada- 
gaskaru“ i „Wesele w Ojcowie”.

Teatr „Nowy Świat“.
(ulica Xoivy-Swial nr -S3)

Dziś: Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
od dyrekcji niezależnych dziś nie będzie przedsta
wienia. *—2017—

„ Alhambra" 
(drugiteatr XowySwia,t, ul. Miodowa) 

 „Niania”.

BOLLVlSZltiJCi SISB A.
Jutro, we środę, dnia 15-go sierpnia 1883 r. 
koncert orkiestry pod dyrekcją 

Adolfu Sonnenfelda.
Między innemi wykonane będą: Uwertura z op. „Mi
gnon”, Thomasa. Uwertura z op. „Udział djabła”, 
Aubera. Serenada Moszkowskiego, oraz nowe tańce 
Straussa i Lewandowskiego etc. etc.

Docsątek o godzinie &-tej. (2780) 

— Z pomiędzy wielu innych.
Do W-go pana Teofila Rudzkiego w Warszawie.’ 
Z przyjemnością uwiadamiam pana, że Paragu- 

ajska zielona herbata istotnie wywarła na mnie, 
pożądany skutek, jaki zapowiadałeś w anonsach. 
Bicie serca, które mnie oddawna trapiło i nieraz 
wprowadzało w zaniepokojenie wielkie, od czasu u- 
źywania Mate zupełnie ustało, dlatego serdecznie 
polecam ten napój wszystkim, kto tylko doznąjo 
podobnych dolegliwości.

Sł. Winiarski,
Nowy-Świat nr 62.
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Brof. dr jp. Xdwrocki powrócił i 
przyjmuje od godziny 4-tej do 5-tej. Ordynacka nr 
2, mieszkania 6. 2776.... .. ..... .  
(^?78) Sprawy przeciwko osobom w Cesarstwie za
mieszkałym przyjmują w kancelarjilcj/dora •J’a- 

............................ adwokata przysięgłego^LesznoJ.

Droga żelazna- 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, iż z dniem 1-ym (13-tym) września r. K 
wprowadzoną będzie nowa taryfa na przewóz zboża 
i nasion oleistych w związku moskiewsko-war- 
szawskim.  —789

— Doktor W. Sstembarth powrócił do
Warszawy. Przeprowadził się na ulicę Marszał
kowską nr 34. —2770—

— Seweryn Sswarcenberg, kandydat
praw, adwokat, przeniósł kancelarję na ulicę 
Orlą nr 7. —783—

— Dentysta Guts man. Bielańska nrl.
Wstawia najlepsze zęby sposobem świeżo udosko
nalonym przez dentystykę. Reperuje i przerabia 
zęby sztuczne. Plombuje złotem etc. —2678—

I)en ty sta Abramo wiczT
Trębacka róg Wie r z b o w ej (hotel Angielski). (753)|

— Henryk Kothlbaj, magister nauk weterynaryj
nych, powrócił do Warszawy (Sienna 6a) i przyjmuje 
od 8 do 10‘/2 r. i od 2 do 5 po poł. —2709—

SALVATORiJni uh litynówy i borowy 
wolna od żelaza, najczyściejsza wóda djetetyczńa, 
doskonała przeciwko zaburzeniom kataralnym dróg 
oddechowych i organów trawienia. Środek przeciwko 
gośćcowi, chorobom pęcherza i nerek.Sprzedaż w skła 
dach wód minaralnych i aptekach. W W arszawie u pp. 
dr. T. Heinricha, K. Lilpopa i H. Kucharzewskiego. 
Dyrekcja Salvatora Quelle, Eperies, Górne Węgry.

— Dr li. Mokrzycki zmienił mieszkanie 
plac Warecki nr 14. —2485-

najdawniejsze pismo polskie obrazo
we, pośtuięcone życiu społecznemu, 
literaturze, nauce, sztuce i balletry- 

styce.
Mi- 5SS?

wyszedł z druku i zawiera następujące ar
tykuły i drzeworyty:

Artykuły: Korespondencja „Tygodnika 
Ilustrowanego" z Poznania. — Szkic z wiej
skiego życia (zamiast korespondencji).—Po
droż S. S. Rogozińskiego, ]>o zachodnich 
brzegach Afryki, opisana j rzez komendanta 
ekspedycji, (dokończenie). — Kronika paryz- 
ka. — Krwawy dorobek. Powieść z życia al- 
bańsko-maeedońskiego, przez Sahi-bęja (dal
szy ciąg).—Zante (wiersz). — Kronika tygo
dniowa, przez Rz. —Winnogóra. Opowiada
nie historyczno, napisał Mieczysław Krzywo- 
sąd-Kępieński (dokończenie.) — Z hygieny 
publicznej, przez d-ra Stanisława Markiewi
cza (dalszy ciąg). — Przegląd polityki za
granicznej. — Rozmaitości. — Partja sza
chowa.

Ryciny: Ulica Wałowa w Warszawie, 
rysunek Ryszkiewicza. — Pompejanki (kopje 
obrazu Sićhela). — Sprzęt siana, rysunek F. 
Brzozowskiego.

Prócz tego zawiera dodatek powieścio
wy, w którym drukuje się obecnie powieść 
tłumaczona p. t.: „Po krwi i duchu ’.

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: kwartalnie rs. 2. Półro

cznie rs. 4. Rocznie rs. 8.— W Cesarstwie 
i na Prowincji: Kwartalnie rs. 3. Półro
cznie rs. G. Rocznie rs. 12.

Prennmez premjum 
wielkich r< 
„Hołd pri 
nalnych i i 
słanie kop. 
syłki tego 

•atorowie roczni otrzymują, jako 
bezpłatne konję drzeworytniczą 

laTil10® z obrazu Jana Matejki 
, oTcJ ,renumeratorów prowincjo- 
' 50 na V “ Się o nade-premfum. 3Zta°pakow-i^--

do składu szkła i porcelany od d. 1 Wrze
śnia r. b., władający językiem niemieckim. 
Obznajmieni w tyin zawodzie mają pierwszeń
stwo. Zgłosić się do składu szkła i porcela
ny K. Cybulskiego, plac Teatralny. 3240 

Apteka centralna 
z obrotem około 3,000 rs., na korzystnych wa
runkach jest do sprzedania. Wiadoni. w skła
dzie inaterjalów aptecznych p. Zeuclinera w 
Warszawie, (róg placu Resursy Kupieckiej i 
ulicy Senatorskiej). 3242
141 oby cltciał wyrabiać 2214 

potaż, węgle i smolę, 
w gubernjaeh Siedleckiej i Grodzieńskiej, ze- 
chco zgłosić się do Kancelarii Głównej lir. 
Zamoyskich w Warszawie, Rymarska 6.

Magazyn Strojów 
oraz pracownia wszelkiej bielizny i haftów

Tekli Zawistowskiej, g 
ŚwiętokrzyzkalO. Wyprzedaż kapeluszy gusto
wnych i eleganckich, po bardzo nizkich cenach. 
Potrzebne są panny do strojów i uczennice. 

W szkole prywatnej 
męzkiej, 2-klasowej, 

wkm. Nowo-Rndomsku 

przez FELIKSA FABIAMEGO 
utrzymywanej, nauki zaczynają się z d. 1 
Września n. >. 22u8

szkoły prywatnej fi 
Orla .V S3, zawiadamia Rodziców i Opieku
nów, że zapis uczniów do tejże odbywać się 
będzie począwszy od 5 (17) b. ni. na miejscu)

U b. Inspektora szkół
poszukuje sio chłopczyka na stancję, żeby był 
wieku od 10-14 lat; wszelka korepetycja, 
jako też konwersacja w niemieckim, fraiicu- 
zkim języku i opieka rodzicielska zapewnia 
się. Zgoda .V 1, mieszk. 2.____ 3234

Potrzebny jest natychmiast

Motor gazowy ?
o sile 4, 6—8 koni, do odstąpienia lub wy
dzierżawienia na przystępnych warunkach. 
Oferty pod lit. X. X., w Kantorze Kurjera. 

APTEKA. 
Mińskiej gub., Sluckiego pow., w miastecz
ku Kopyl. Komunikacja po linji drogi żelaz. 
Brzesko Moskiewskiej, a z tej przez stację 
poczt. Nieśwież, jest do odstąpienia Apteka. 
Interes do traktowania bezpośrednio z mie
szkającym na miejscu w Kopylu właścicielem 
Apteki Jtiljancm Rymkiewiczem. 3127 

Śahjeie a znąjdzieeie 
o 50 procent taniej niż wszędzie, dla tego że 
w mieszkaniu sprżedaje bieliznę damską, męzką 
i dziecinną, koszule męzkie z madepolainu,z we- 
bowemi gorsami, po rs. l.f;0, damskie z madepola- 
luu, elegancko ubierane, po rs. 1.50,koszule męz- 
kie, dlapp studentów,zmadepolainu, |iors.l.20, 
za wykończenie staranne poręcza Fabryka bieli
zny TeofiliFuks. Senatorska 20, mieszk. 16, na, 
parterze, wprost kościoła. 3223

Hśg Leszna i Żelaznej Nr 70. 
Do wynajęcia Mieszkania czyste, suche, z o- 
grofiem, dla miłośników świeżego powietrza. 
Komunikacja tramwajowa. Tamże dowiedzie/ 
się można o sprzedaży majątku w ziem 
pszennej (g. Lubelska). — Zastać można co
dziennie od 4—6 po południu. 3184

Leśniczy 
praktycznie i teoretycznie z zawodem leśnym 
obeznany, od lat kilku większeini lasami za
granicą i tu w kraju zarządzający, poszuku
je od 1 Października r. b., liib od 1 Stycz
nia r. p. posady.—Łaskawe oferty pod adres- 
Ogrodowa A) 13, w Kantorze giserni Aleks. 
Patzer. 2210

Wyprzedaż Kapeluszy 
niżej ceny kosztu; oraz magazyn mój 
poleca szlafroki od rs. 2; spódnice z 
polonezką od rs. 4; suknie od rs. 6: 
halki od 75 kop.; sukienki dziecinne od 
rs. 1. Magazyn mód Michaliny, ulica 
Miodowa .47 2. 2053

Potrzebna jest suma 
w ilości ' ’ rs. 5,000, 
do poparcia mającej się otworzyć fabryki 
z gliny i glinki. Wyroby z gliny i glinki 
będą emaljowane i malowane w różne dese- 
nie, wzory i ornamentu, zupełnie na sposób 
wyrobów zagranicznych, zwanych majoliką. 
Fabryka wykonywać będzie: figury, medalio
ny, piece, pomniki, kominki, wazony, podsta-; 
wy do lamp, doniczki, talerze do owoców i 
chleba, tytonierki, jak również wiele robót 
fabrycznych dających się z gliny i glinki wy
konać. jakoto: parapety do okien, rozety nu 
sufity i t. p. Interesnnci raczą składać adre
sy w Składzie Kolonialnym ’ Wredt i S-k*t 
Chłodna 12, pod literami 3. K.

3



Nlarja Szumowska! | 
j!r2yjniujew swoim zak ladzie uczennice przycho- 
?aie, miejscowe i dochodzące do "gimnazjum. E- 
Sj^acjaHprywatna. Długa 10, Swiętojerska 5.

Dla kapitalistów i 
jeżących umieścić swe pieniądze w przed- 
Biębierstwie bez żadnego ryzyka, zapewnia 
Projektujący w pierwszym roku 12, a w na- 
?* *?pnyeh  18 procent rocznie i gwarancja w 
*apitale wpłaconym przez przedsiębiorcę. 0- 
j^ty w Kantorze tegoż pisma pod lit.H.MilOO,

Mancja óia uczniów gimnazjum z upoważ- 
'■Uienia władzy. Opieka troskliwa, pożywie- 

zdrowe, pomoc naukowa. Złota ,V> 13, 
l^szk. 14.  12289  'i Upoważnienia wi.-idzy szkolnej stancja 
Crdla, uczniów, w blizkosci gimnazjów: 3, 4 i 
C&o, na umiarkowanych warunkach. Kon- 
LR>sacia niemiecka / loitepian w miejscu, 
••Wotriodzka Je «. ■leMk 36 4- ia*»

banka i ivychoiA'aiiie. 
ętancja dla uczniów z zapewnieniem opie- 
I ki,, pomocy w naukach; na żądanie muzy- 
?a, język francuzki. niemiecki, nienika sta-

Wspólna Nj 20. mieszk. 8.______ 12252
Ltancja dla uczniów w blizkości gimn.T^ 
|’Mów: 1, 3. 4 i 6, oraz trzech szkół prywa- 
pych. Pomoc naukowa, języki nowożytne, 
■?>'tepian na miejscu. Warunki przystępne, 
ywja Jerozolimska Jś 18a, mieszkania Jfe 8. 
^Bassak. 1609 
/ dozwolenia władzy stancja dla uczniów 
L'Yraz z korepetycjami i konwersacją języ- 
*ÓW: francuzkiego i niemieckiego w miejscu. 
Grzybowska N- 54A, mieszkania 11, Tymcza-
*r,'vo, gdyż lokal najęty w odpowiednim 
gjnkcie.  12210
Mancja dla uezniów blizko gimnazjum. Ul. 
l^Hoża .Vj 10a, mieszkania 10. 11982

“ta- 

balta watowe i futrzane, farbują i piorą się 
całości bez prucia, oraz dywany, portjery, 

•ksamity itp. Filja na Bednarskiej Mi 15, fa
bryka na Żytniej Ni 20, obok cmentarza kal
wińskiego we własnym domu. 2211 

Sklep z2-ma wystawami 
®d 1 Września r. b., przy ul. Krakowskie- 
Brzedmieście M> 69, wprost Resursy Obywa
telskiej, do wynajęcia. Bliższa wiadomość w 
klepie p. Schredera, na placu Bankowym, 
^domu hr. Zamoyskiego. 2213

2 italt lf|p 
*raz z mieszkaniami, zdatne na różne proce
dery jakoteż i Lokale składające się z 3 lub 
~ pokoi z alkową, przedpokoju i kuchni, są 
<*0 wynajęcia od 1 Października r. b. Wiado- 
bjość u właseicieladomu Nowolipie 15, wprost 
•“kweru. Tamże do sprzedania urządzenie skle- 
^jwo, żyran doi gazowy o 3 płomieniach i szyldy. 

Potrzebny jest Oczeń 
Graz do Apteki w Warszawie. Wiadomość 
Nowe-Miasto Aa 34, w aptece E. Oltuszew- 
Jkioiyn.__________ 3216

Urzędnik I 

Jednej z tutejszych instytucyj finansowych, 
Pragnie otrzymać w jakim interesie parogodzin- 
j1' zajęcie poobiednie w charakterze buehhal- 
*era, referenta itp., również poleca usługi swo
je w tym rodzaju na godziny pp. inicjatorom 
Projektowanych nowychinstytucyjfinansowych 
.ub przemysłowych. Ewentualne zażądania 
sprasza się przesyłać subF. B.46do biura oglo- 

|>p. Kajehman i Frendler, Senatorska 18. 

Pomocnik dla Jeometry 
Potrzebny j(,st zaraz Wiadomość od godziny | 
9—12 w Hotelu Saskim Jś 40. 3236 I

U.

S04

■

8

N

S’

do akuratnego i prędkiego przerysowy
wania rysunków, monogramów, map itp. 
rzeczy, z dowolnem powiększaniem ta
kowych. 3225
Cena za sztukę kop.
źjssr Handlującym znaczny rabat

Listy oddawać w Ekspedycji Kuriera Warsz. 
dla M. I*.  & co.up.  2892

Lokal na Magaayn 3228' 
przy ul. Nowomieiskiej wprost Podwa
la As 16/18 (162/3), lub na prywatne $ 
mieszkanie na 1 piętrze od frontu ka
żdego czasu do wynajęcia, składający 
się z 5 pokoi, z których jeden bardzo g*  
duży o 3 oknach widnych i suchych, 
wraz z kuchnia, zlewem, piwnica i gór^. 
Wiadomość na miejscu u stróża domu.

Jeansy 

przy ulicy Mazowieckiej M 4, 
zawiadamia osoby' interesowane, że zapis n- 
czennic wznawia się 20 (8) Sierpnia r. b.— 
Kurs nauk rozpocznie się 3 (22) Września r. b.

Do sprzedania Dobra 
Osiemborów 

gub. Radomska, od Warszawy szosą Kozie- 
nieką wiorst 49, od cukrowni .,Mniszew“ 5 
wiorst. Gleba pszenna włók 22 w tern lasu 
włók 7. Łąk ilość bardzo dostateczna. Zabu
dowania murowane w większej połowie. Dwór 
wygodny w ogrodzie fruktowym, wiatrak pro
pinacja. Szczegóły na miejscu. 2217

.A-pteka,
z obrotem rocznym 3,000 rs., jest do sprzeda
nia z domem i ogrodem łub bez takowych.— 
Wiadomość u właściciela w m. Uścilugu nad 
Bugiem, gub. Wołyńska. 3146

Mam zaszczyt zawiadomić sz.Publiczność 1‘ł, 
iżlotworzyłem fabrykę wyrobów Tokar- Uj 
sko-galanteryjńych. Optyczno- 
mechanicznych, i Zakład repe- j$ 
racji takowych, (Świętokrzyzka Mi 9), fs 
Mam nadzieję, iż jako należycie wy- ms 
kwalifikowany w sztuce tokarskiej i |;’j 
mechanicznej odpowiem wszelkim wa~ , 
runkom roboty- misternej, elegan- 
ckiej, dokładnej i trwałej, z ma
teriałów metal,, kościan., szyldkret., 
z drzewa, massy perłowej itp. Przyj
muję do reperacji wszelkie galantefyi- 
ne przedmioty, jak: Lornetki, Okula- 
ry- Binokle, Wachlarze, Grzebienie,

p Spinki, Laski, Parasole,sklejanie wszel- 
•W kich wyrobów ze szkła, porcelany, ma- 
Sj joliki. bursztynu, pianki, kości i t. - 
|Sa sposobem najnowszym. Ł

Nauczyciele
potrzebni są zaraz z pozwoleniem Władzy: 
Filolog do .wykładu języków rossyjskiego i 
greckiego i Nauczyciel początkowy do szko
ły. 4-klasowęj na prowincji. ’ Wiadomość co
dziennie w Hotelu Litewskim Mi 3, do godz. 
1'1 rano i od 2—5 po południu. 3211

Zakładu Naukowego Żeńskiego,

R. LANDAU,
podaje do wiadomości Sz. Rodzicówi Opiekunów 
że zapis uczennic przychodnie!), pensjonarek i 
pól-pensjonarekna r. szk. 1883/4 rozpocznie się 
d. 1 Sierpnia w godzinach przedpołudniowych 
w domu Mi 14a, przy ul. Twardej (dawniej Grzy
bowska 5). Kurs naukrozpocznie się 1 Wrześnią.

towarów żelaznych, ga- 
lanteryjnycn, fajerwer
ków i zabawek (Iziecinnycli f 
4. STBARSl 

w Warszawie,
Marszałkowska Nr 50a, |

poleca

NOWOŚĆ!!! I

MASEŁKO z PIEKAR
w majątku tym wyrabiane, uznane jako najlepsze ze swojej dobroci 

w kraju, nadsyłane jest 3 razy tygodniowo do handlu 2206 

BRAG! WRÓBEL,
w cało i pół-funtowem opakowaniu, gdzie takowe jest do nabycia we 
wszelkich ilościach tak dla handli, restauracji, jak i domów pry walnych.

| PIGUŁKI ŻELAZNE Dra RABUTEAU ♦
♦ LAUREATA INSTYTUTU FRANCYI
| PIGUŁKI ŹEŁAfcNE BABUTEAU są pokryte cukrem. £
0 Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez profestorów fakultetu paryz-^ 
jkiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu * 
^jąc.ych słabościach: błędnicy, bezkrwistoici, w utratach krwi, w oyAlneJ niemocy.^ 
^wycieńczeniu, w rekonwaleeccncyach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle sla-> 
Abościach spowodowanych brakiem krwi. . t
♦ PIGUŁKI ŻELAZNE B 1BUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłab

i jszym osobom nie powodując obstrukcyi Zażywać regularnie po trzy pigułki^ 
te Jrauo i wieczorem przed jedzeniem. . , . .X
Y*  T Kuracja żelazem za pomocy pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędna, stanowi^ 
I Aona bardzo mały wydatek dziennie. *

♦ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fla-Y 
ikonie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-I

__  ... Az £ iin i .'<1 €*  <1 .*21  XairmJv ..ć.-rs... A

di

Iekcyj matematyki poszukuje student uni- 
jwersytetu, mający długoletnią praktykę.

Biuro ogłoszmi, Senatorska 18 lit. Z. B. 1676

uczeń do apteki Olsztyń-
27.  12203

(Czeladzie, giserzy mosiężnicy potrzebni za- 
jraz. du fabryki. Chłodna N'i 25. 12284

tjotrzebne są dziewczęta obznajmio.ne z fa- 
6 brykaeją Kopert. Nown-Próżna .Vi 3. 1667 I Janna znająca krawieeczyznę, potrzebna 

na wieś na parę tygodni. Zgłosić sie na 
Chmielną Ni 13 lit. A, mieszk. 2, od godziny 
2-ej po południu do 4. 12301

Upilka Tnio, i O"h TTRjTi’T’TnT? A przeniesiona na ul. Nowolipie Nt 9, 5-ty dom od rogu ulicy Przejazd wykonywa wszelkie-AJTA LLXXCLA XAXO. a Lvrfcx CŁAJ a, WAI. A.iJ.ŁWł., zamówienia w zakres jej wchodzące, po cenach najumiarkowańszych. 3047

Ej ilkil uczni w wieku od 15 lat potrzeba do 
lliabryki ram złoconych K. Matulewieza, 
ulica Leszno Jfe 12. 1B44
4 czeladnik stolarski ż dziesięciu - letnią 
Ijpraktyką, potrzebnym jest w ‘magazynie 
mebli. Nowy-Świat M 37. 12095

i 4 dminisłraior do dóbr większych, 40 lat 
llwieku, od lat 18-tu w kraju’ tutejszym, 

j który ostatnie miejsce od lut 12 zajmuje, 
poszukuje miejsca odpowiedniego w Króle
stwie albo Rosji. Refiektantów uprasza się 
zgłosić do V. Kroll w Warszawie, ul. Kró
lewska 3, mieszk. 16. 12295

Joanna zupełnie uzdolniona do strojów ka
peluszy i umiejąca zarządzić pracownią, 

może zająć bardzo korzystne miejsce w pier
wszorzędnym magazynie w Kijowie. Pensja 
roczna. Wiadomość przy ulicy Leszno Jfe 17, 
u p, Salomei Karlsbad od 3 do 5. 1675

Posady i prace.
byczyłbym otrzymać na Pradze zajęcie 
jŁrządcy domu. Wiadomość: Złota 12, m. z-..

ii 1 by wafelka przybyła z gub. zachodnich, 
Villa wychowania córki, poszukuje kilka 
panien miejscowych, dla wspólnego ich kształ
cenia, gdzie oprócz troskliwej opieki matki i 
babki będzie 2 cudzoziemki. Bliższa wiado
mość: Chmielna M> 27, mieszkania 18,codzien
nie od godziny 5 wieczorem.12374

łngiclka życzy udzielać lekcje konwersacji 
Aza obiad, w przyzwoitym domu. — Adresy 
Proszę zostawiać w kantorze Kur. Warsz. 
^d lit. L. G. !2278
flanca <Ba uczniów z korepetycją. Ale- 
łjkga-.ilria V 1G, mieszk. 20. 11957

--------------------------—- TĆteórski ze stopniem 
S zdolniony. subjoa ukuj0 „dpowiednie- 
lJmł<>.d-M<-esfo,1h.!,),>1„()’J: Wronia .*  8, m. x9. 
eo M ięcia- w ---- ----- ------------ ; 7 “
S—TT^rzebne do znaczenia bielizny haf- 
i'“”, za dobrem wynagrodzeniem i do nau
ki szycia i.haftu. Świętokrzyzka 23, m, 8,

||o zarządu małego domu potrzebny jest 
fyzaraz człowiek, obeznany z przepisami po- 
lieyjnemi. Kaucji rs. sto. Wiadomość u wła- 
ścieiela domu, Plac Zanikowy Jsiu 101. 12356 
»SOba uzdolniona w krawieeezyznie, pra^ 

gnie wyjechać na wieś, za małe wynagro
dzenie. Stare-Miasto. 12, mieszk- -1-..—£2-— ----- -------------------------- - ---- . felczera. 
Lub jelit i uczeń potrzebni sę-12386  
LjSienna 1.

Nauczycielka rosjanka udziela lekcje.— 
j,Adresy składać w kantorze tegoż pisma 
I od liter. Id. 12384

EJntrzebny jest uczeń do tapicera. Ulica 
0 Świętokrzyzka Ni 12.  12219

Potrzebny jest
skiego, Żelazna 1
anny kompletnie uzdolnione w szyciu sta
ników, oraz panna do mąszyny Whelera 

i Wilsona, potrzebne zaraz. Nowy-Świat 37, 
w oficynie, 1-e piętro. 1668

Człowiek w sile wieku, dobrej konduity, 
ze świadectwem, poszukuje zaraz obowiązku 
pisarza lub woźnego, znająey języki: ro

syjski i polski. Oferty proszę składać w kan- 
torze Kur, Warsz. pod lit. W. K. 12363 
|i łody człowiek przybył z zagranicy, z do
li bremi świadectwami i mogący się odwo
łać na rekomendacje, znający język Polskl * 
niemiecki, poszukuje jakiegokolwiek za.i - 
dnienia w Warszawie. Iofer^au£'“elimieśeie dać pod lit. J. B. Krakowskw-Przintmies 
Jfe 19, na parterze. “ ----------

Utancja tylko dla 2-ch uczniów niższych 
IJklas. Mieszkanie i stół zdrowe; cena przy
stępna; konwersacja niemiecka. Nowy-świat 
Aii 46, mieszkania 6. 12340

Ij oszukuje się lekcyj języka franenzkiegó 
w zamian za ruski. Oferty składać w kan- 

torzc tegoż pisma pud lit. Ż. 123s5

Jlo magazynu F. Jaskułowskiej, ulica 
WMiodowa Sś 483, potrzebna jest panna, 
kompletnie uzdolniona do strojów damskich.

|,łody francuz udziela lekcyj konwersacją. 
ihNowolipki .Mi 22, m, 1, lit.' E. S. 12355

Iekcyj matematyki poszukuje student uni- 
jwersytetu, mający długoletnią praktykę. 
Biuro ogłoszeń, Senatorska 18 lit. Z. B. 1676 

7 upoważnienia władzy szkolnej stancja 
fjdla. uczniów, gdzie mogą znaleść pomie
szczenie z korepet.yeią i muzyką za dostę
pną cenę. Wiadomość: Nowy-Świat As 14, 
u urzędnika Wiśniewskiego. 12376

Z upoważnienia władzy stancja dla uczni, 
korepetytor w miejscu i konwersacja fran- 
cuzka. Chmielna Aa 28 bez litery. Wiadomość 

przy ulicy Hożej M 12E, mieszk. 9, zastać 
można od 12 w południe do 6 wieczorem.

potrzeb^^j™™ ^r^bi12358 

1 , panny do krawiecczyzny do
Pn^/oVJy^kiein. Ulica O^ia^ 10,

Młodzieńców z prowincji pragną kształ
cie się w kunszcie rymarskim; życzący i -fi 

przyjąć na naukę, raczą jaknajrychlej na
desłać swój adres do hotelu Słowiańskimi 
pod Mi 31, Podwal. 12362 8

Ogrodnik praktyczny (skromne wymaga- 
Vnia), potrzebny do warzywa i dużych szkó
łek w dobrach Falenty. Listownie (kopje 
świadectw), stacja Sękocin. Ustnie folwark 
Puchały._______________________ 11841
Ozeladzi szewekieh zaraz, zdolnych na 
ąjdamską szpilkowkę, do warsztatu, oraz 
uczni do nauki. Dzielna Jćj 7B, gdzie sąd 
mirnwy mieszkania Mi 27. 12346

horepetycyj lub lekcyj, poszukuje student 
uniwersytetu. Ogrodowa 5, m. 31. 12350 
hla wspólnej z synem nauki, przy familji. 
życzą sobie przyjąć na wspólny koszt .je

dnego lub dwóch chłopczyków. Ul. Wspólna 
Mi 13A, mieszkania 1. 12352
it dozwolenia Władzy szkolnej, stancja 
Łdla uezniów. Opiekę zapewnia się sumien
ną. Warunki przystępne. Nowy-Śwint Mi 7, 
mieszkania 43. 12348

kolonjalnyeh Czerskiego, Nowy-fcVnVTfiZ 
mg Ordynackiej. ’ ’ 3 38

Larja Matuszewska przełożona pensji żen- 
‘"iskiej Leszno 28, zawiadamia że zapis u- 
^•ennic już się rozpoczął a lekcje zaczynają 

1 września. 11787

Mam honor zawiadomić . szan. Rodziców i 
Opiekunów, że zmieniwszy lokal mego 
fi^nsjonatu na daleko obszerniejszy, miesz- 

?*jley  się obecnie przy ulicy Pięknej Mi 21 
pierwszy dom od ulicy Marszałkowskiej), 
’.^przeciw V-go i w pobliżu IV-go gimna- 
■JUtn, mam jeszcze umieszczenie dla kilku 
Jcżni, gdzie oprócz pomocy w naukach, 
llląjdą troskliwą i prawdziwie rodzicielską 
opiekę. G. Rosenzweig. 11941
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Z powodu zmiany interesów do sprzeda
nia magle. Twarda At 13. 12380

»i krowy są do sprzedania. Wiadomość w 
tjcukierni, Marszałkowska 47. 12280

B/upujg złoto, srebro i kwity lombardowe. 
I^Twarda At l(ia, mieszkania 15. 12153

toły bilardowe, kredensy, szafy i biurka, 
^wszystko dębowe, rzeźbione, do sprzedania 
u stolarza. Danielewiczowska At 6. 12245

amki wiejskie i miejskie są u akuszerk1, 
Uliea Biała At 1. 12377

Cklcp z pokojem i urządzeniem do odstą- 
lypieuia zaraz. Wiadomość na miejscu, uliea 
Przejazd At 11.________________ 12072

ofrzebną jest panna do szycia kapelu
szy męzkich. Nowy-Świat Ki 55. 11998

I'jebie do sprzedania orzechowe, eleganckie, 
f mianowicie: garnitur, szafy, szafka do bie
lizny, biurko, konsolki, lustro, kredens, stół 

jadalny, garnitur angielski, szesłong, kozetka, 
O napoleonek bardzo tanio. Sienna At 4, od 
Maisznłkowskiej 4-ty dom, stróż wskaże.

glebie ozdobno z 6-ciu pokoi, bardzo mato 
Iff używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania banilzo tanio. Ulica Zielna 
At 4, in. At 1, na 1-in piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną.11991

Ilorfepian do sprzedania, wynajęcia. Kru- 
■eza 13, mieszk. 12, przy Wilcze j. 12012

artepian za rs. 80, sprzedam, wynąjmę. 
f Szkolna 6, szwajcar wskaże.1624

1'ortepian Kralla za 150 rs. Leszno At 1, 
'mieszkania 13; tamże pokój z meblami lub 
bez do wynajęcia. 12381

p eperacje maszyn do szycia wszelkich sy* 
JJstemów uskutecznia na czas żądany p® 
cenach niepraktykowanie nizkich specialist* 
mechanik Bansleben, Podwal Ki 24. 12O4S

iją do sprzedania dwa duże kredensy: dębo- 
jywy i orzechowy, dwa łóżka orzechowe.'’Ul. 
Krucza At 19, u stolarza.12131

IJ otłfljorzelany z Wielkiego Księztwa Po- 
znańskiego, polak, obeznany z nąjnowsze- 

mi aparatami. 4 lata praktykujący, opatrzo
ny w dobre świadectwa, poszukuje posady 
jako podgorzelany w Królestwie lub Cesaiy 
stwie. Oferty uprasza się składać pod liter. 
K. R. w kantorze Kurjera Warsz. 12239

Cklep wiktuałów do sprzedania. Wiadomość: 
$uliea Nowogrodzka At 15.11492

Si o sprzedania bardzo tanio, szesłong i 
Ji garnitur mebli. — Tamże przyjmują się 
roboty taplcerskie i dekoracyjne. Marszał

kowska At 18. 12366

SAnpno i sprxedaz. 
ortspian Hoffera prawie nowy, do sprze
dania drugi wiedeński za rs. 50. Miodowa

Kochański, wejście przy kościele. 12302

Chłop wiktuałów jest do sprzedania. Uliea 
^Nowolipki Ki 37. 11828

magle wiedeńskie nowe, do sprzedania 
<za przystępną cenę. Marszałkowska At 22.

| olwark 5 włók, blizko kolei, w gubernji
6 Warszawskiej, pow. Błońskim położony, 
z inwentarzami i zbiorami, do zamiany na 
sumę hypoteczną lub dom. Szacunek 25,000 
rs., długów 13,000 rs. Wiadomość od g. 8—10 
i od 4—6, u J. Mławskiego, Solna 18. 12349

Bubeltówka Lankastra, z przyborem, do
brze strzelająca do sprzedania tanio. Nowo
wiejska At 7, m.7, od godz. 4—6 po południu, 

z wyjątkiem świąt.12255

4'hłopczyk 3-tygodniowy, silnej budowy 
Ijcinła, nie chrzczony, z rodziców inteligen
tnych. może być oddany na własność, z przy
czyny niezamożności rodziców. Adresy upra
sza się pozostawić w biurze ogłoszeń Sena
torska 18, lub w kiosku na Krak -Przedm. 
naprzeciw domu Roezlera, pod lit. M. C-

8lo sprzedania dwa place przy jednej z 
|f ludniejszych ulic w Warszawie, wraz z za
budowaniami, pod korzystnemi warunkami. 
Bliższa wiadomość w biurze komisowem J. 
Fe de c k i ego Miodowa At 3.11727

HJokój kawalerski z samowarem, usługą lub 
| bez, do wynajęcia. Ulica Chmielna At 46, 
mieszkania 9. 12359

t'klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Jynabycia majątku. Mieszkanie wygodne, kon
trakt 6-letni, 'za rogatką Jerozolimską, po 
lewej stronie, 1-a uliea od szosy Aż 19/5091.

Z powodu nagłego wyjazdu jest do od
stąpienia sklep dystrybueyjno-spożywezy 
obszerny, o dużem oknie wystawowem i z 

eleganckiem urządzeniem, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość: Nowy-Świat At 57, 
w kantorze stręczeń sług. 12150

Sjłodo panny dobrze pisząee, z kaucją rs. 
gl5, znajdą miejsce w kioskach. Senator
ska At 22. administracja kiosków. 1674

fortepian do sprzedania, wynajęcia, bar-
; dzo tanio. Hoża At 11, mieszk. 22. 1617

Ijo sprzedania meble orzechowe, elegan- 
fekie, garnitur, szafa rozbierana, kredens, 
szafka do bielizny, łóżka, lustro, umywalka, 

biurka. Róg Wielkiej i Pańskiej At 1, u 
rządcy. 12127

Iokal tani i wygodny, 5 pokoi, przedpokój, 
jkuchnia, na parterze lub piętrze, z balko
nem, kilkaset kroków od konnej kolei rs. 300 

rocznie, zaraz lub od Ś-go Michała. Star* 
Praga, Wolowa At 243/4, niedaleko Moskiew- 
skich (Grochow.) rogatek.12388 

Cą do wynajęcia w każdym czasie różne 
^mieszkania od 2—6 pokoi, oraz lokal z o- 
grodem w domu przy ul. Świę.tokrzyzkiej.— 
Wiadomość: Marszałkowska As 49, u budo- 
wniczego Loewe. ________ 12246

gfajątok ziemski do sprzedania w gubernji
Lubelskiej, w glebie pszennej, wiorst 3 od 

Kaźmierza, 7 wiorst od Nałęczowa, 13 wiorst 
od stacji drogi żelaznej Nadwiślań. N.-Ale- 
ksandrja; włók 7ł/a, w tern lasu mórg 25, bez 
służebności, z inwentarzem żywym i martwym, 
dom mieszkalny murowany o 7-u pokojach, 
przy domie ogród owocowy, sadzawek dwie. 
Wiadomość: ulica Wspólna At 34 bez litery, 
mieszkania At 6, od godz. 3—4 po południu.

SJokój frontowy z osobnem paradnem wej- 
9 ścieni, może być z salonikiem i meblami. 
Wspólna At 34a, mieszkania 6.12360

powodu słabości właściciela jest do od- 
/^stąpienia sklep spożywczo - norymberski, 
wraz z dystrybucją, dobrze procentujący. 
Wiadomość Piwna At 45, mieszkania 3, na 
pierwszem piętrze, u państwa Fijałkowskich, 
od 8 do 12 w południe. 12324

I ortepiany używane od rs. 150—409, oraz 
(pianina nowe. Krakowskie - Przedmieście 
At 32, w 2-m podwórzu, wprost ul. Królew

skiej, u organisty Tarnowskiego. 12029

!dystrybucja do sprzedania z ładnem mie- 
Iszkaniem. Wiadomość u felczera, ul. Sien
na At 1. 12389

Ho sprzedania majątek ziemski, włók 
czterdzieści pięć, bez' żadnych służebno
ści, o wiorst dziewięć od Warszawy, lub 

może być zamieniony na porządny dom, war
tujący rs. sto tysięcy. Wiadomość u rzadcy, 
Wielka At 13. " 12328“

Ej wity lombardowe kupuję. Ulica Aleksan- 
|drja At 16, m. 22.__________11775_____

14 rowy trzy do sprzedania. Wiadomość w 
^cukierni, Marszałkowska At 47. 11817

HS. 1,000 do 1,500 potrzebną jest pożyczka 
na miesięcy 6 do prowadzenia interesu, 
może być zapewniona hypoteeznie. Wiado

mość: ulica Prosta At 14A, u właściciela, 
między godz. 2 a 4 i 7 a 9 wieczorem. 12353

Wf sobotę przed wieczorem w okolicy 
ey Dobrej zabłakał się wyżeł 9-ini®61"^ 

czny, czarny, z białą odmianą pod szyją-, 
obróżce czarnej skórzanej, sztyftami mo® 
żnemi nabijanej, niżej karku ma znak 1 
przeciętej skórze. Znalazca za zwróceń'®^ 
psa otrzyma rs. 3. Zatrzymujący do od!1-0i 
wiedzialnośei sądowej pociągnięty będz' 
Odprowadzić lub zawiadomić uprasza 
ulicę Książęcą At 2, do furtjana, 1232-3—-

IJies czarny, duży, podpalany, 
się; odebrać można za zwrotem koszto 

stangreta Kaczyńskiego, ul. Wolność A^Jt-

I to sprzedania dom drewniany nowy, fron- 
jtowy, z oficyną piętrową i ogrodem, przy
noszący dochodu rs. 3,330, przy ulicy Prostej 

At 10, bez pośrednictwa, wiadomość na 
miejscu.12194

|8o sprzedania dom murowany z pra- 
’wem propinaeyjnem, z ogrodem, 10 mor
gów gruntu ornego, wodą,“wzdłuż granicy, 

z rybołówstwem, wmieście Piasecznie, na do
brych warunkach, może być domek na za
mian. Wiadomość w kiosku na Podwalu, na- 
przeeiw Kapitulej.123G5

11 o sprzedania dom murowany w War- 
fszawie, przynoszący ośm i pół procent 
netto dochodu. Wiadomość: Mostowa At 4, u 
rządcy.12202

U klep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
'Pańska 64. 12002

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania lub 
wydzierżawienia majątek ziemski włók 20, 
bez serwitutów i nieużytków, z ziemią pier

wszej klasy pszenną, z odpowiedniemi bu
dynkami, w dobrym stanie, z inwentarzem, 
położony blizko miasta powiatowego. Bliższą 
wiadomość piśmienną lub ustną powziąść mo- 
żna na Mostowej At 4, u rządcy. 12201

(ląsior alpejski prześliczny wraz z gęsią 
^łabędziową jest do sprzedania w ogrodzie 
Saskim za rs. 25. Wiadomość na miejscu.

Zakład siodlarsko - galanteryjny Gracjan* 
ZjBrzeżińskiego, Świętokrzyzka At 19, wyko
nywa: kufry, sak-wojaże, worki podróżnct 
portfele, teki, oraz wszelkie reperacje. Wy
bór tornistrów szkolnych. Roboty gotowe. Ce
ny przystępne. Przyjmuje obstalunki dla pp- 
kupców. 167i

dystrybucja z materjałami piśmiennemi i 
I; noryinberszczyzną, w sklepie z dużem o- 
knem wystawowem i mieszkaniem, tanio do 
sprzedania. Kapitulna At 3.  1680 
Iest do sprzedania zaraz sklep wiktuałów, 

dobrze procentujący, pomiędzy fabrykami, 
przy ul. Czerniakowskiej At 69A/2993, 12383

i kusz erka Szaniawska przyjmuje osoby 
lispodziew.njąee się słabości. Staro-Mi*61* 
Ni 19, 1-e pię“tro.12052

Ij oszukuje się pokoiku z pościelą przy po
rządnej iamilji. Wiadomość: kiosk, Długa, 

róg Bielańskiej, pod lit. P. P-1659

Jfagle wiedeńskie, w bardzo dobrym stanie,
Jsą do sprzedania. Ulica Zgoda, naprze- 

eiwko ulicy Przeskok At 1 nowy. 12024

I rządzenie sklepowe jest do sprzedania.
Iza bardzo przystępną cenę, 3 szafy i 2 

comtoiry 8'/2 łokcia długości. Wiadomość: 
Czysta At 2, sklep kaukazki. 12144

Interes korzystny dla rodziny posiadającej 
około 1,000 rubli, zaraz do odstąpienia.

Widok 21a, lokalu 3, od 2 do 6 po południu.

II leko wyborne od krów z suchej paszy (ko-
Isniezyny), . sprzedaje nowa warszawek* 
mleczarnia. Żurawia 24. 12091

Efagle angielskie w dobrym stanje, do 
b* sprzedania Ogrodowa At 34. 12258

Lokale.

Ijokój z meblami i z usługą jest zaraz do 
wynajęcia. Chmielna 35, mieszk. 11. 12281

Ijiekarnia wraz z urządzeniem jest zaraz 
do wynajęcia. Wiadomość: Stare-Miasto 36. 

[flsobę trudniącą się lekcjami przyjmie się 
Vna mieszkanie “przy małżeństwie, za 3 rs. 
miesięeznie. Chłodna 50, róg Wroniej. 12304 
k alon z balkonem, oraz z umeblowaniem 
' lub bez, do wynajęcia każdego czasu. — 
Tamże mogą być obiady prywatne. Jerozo
limska At 23, mieszk. 3.__________12274

Hełna przyjmuje się do prania i przerobie
nia na watę, w fabryce waty. Nowy- 
Świat At 68.—Karol Kretschmer. 12069^,

U o wzięcia na własność chłopczyk dwu
letni, ochrzczony, ewangelik, wychowany n* 
wsi. Oferty, Warszawa, poste-restante rHe- 

ronim.“ 11808

S? toby miał do sprzedania zaraz parę koni 
Jtpięknych, rosłych, powozowych, raczy się 
zgłosić pod adresem: Przechodnia 5, m. 1 .

o sprzedania maszyna Singera w do- 
jbrym stanie. Pawia A6 7, oficyna prawa, 
parter.12331

SJanny uzdolnione wyłącznie do rękawów, 
g potrzebne zaraz do magazynu W. Kwiat- 
k owskiego, Nieeała At 1.___________ 12342

I potrzeba ludzi silnych do rozprzedaży to- 
' waru, wynagrodzenie dobre, kaucja wy
magana rs. 20. Zgłaszać się proszę do kio- 

sku na ulicy Hożej.12343

ijoszukuje się zamożnej towarzyszki po- 
( Jroż.y do Francji, któraby z towarzystw* 
i opieki osoby starszej, posiadającej znajoj 
mość języków i krajów obcych, skorzysta® 
sobie życzyła, Nowolipki domu 30b, m. 7; 
Koronki, firanki pierze i reperuje tani®* 

Twarda At 16n. 1679

(Izłowiek młody potrzebny jest do intere- 
jsu przemysłowego z kaucją rs. 209. Oferty 
proszę składać w kiosku na placu św. Ale- 

ksnndra pod lit. J. B. 12344
Bjaimy uzdolnione i do nauki potrzebne są 
0 do pracowni. Aleja Jerozolimska At 32, 
mieszkania 15. 12345

2 pokoje na dole z mebłami, pościelą ' 
samowarem i obsługą, są do najęeia. Kra- 
kowskie-Przedmieście 7, prawe skrzydło. 

mieszkania 28, na dole, stróż wskaże. 12294 
pokój na 1-m piętrze od frontu do wyna- 
t jęcia od 1-go Września lub Październik*- 
Wiadomość w pracowni sukien, ulica Nowy- 
Świat At 66. 12206

SBo sprzedania tanio, na osobę nizkiego 
Jwzrostu, używane palto zimowe, żakiet, 
tużurek, marynarka, oraz serweta dywano

wa. Chłodna At 8, mieszk. 15. 12361
Q magie amerykańskie, mało używane, ze 
^stołami i wałkami i bryczka w rodzaju 
wolancika do sprzedania. Wind na Pradze ul. 
Wileńska At 760, u gospodarza domu. 1678

łiiitcresa liandl. s majątk.

ij S. 3,000 potrzeba na 1-y At hypoteki bez 
| pośrednictwa. Wiadomość: Marszałkowska 
At 13, róg Mokotowskiej, u właścicielki domu.

fjokoik przy familji, dla osoby płci żeń- 
I skiej, z usługą, życiem lub bez. Przejazd 
At 11, mieszk. 13, 12382 
7 pokoi, przedpokój, kuchnia i łazienka, 
■ ze wszelkiemi wygodami, jest do wynaję
cia od 1 Października, za rs. 900 rocznie, 
przy ulicy Hr. Berga Aś 11, mieszk. 3, na 
2-m piętrze od frontu._________ 12372

l>oniesaenia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnyelł 
I\Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulioy Hr. Berga, przyj- 
muje wszelkie reperacje.660

ikuszerka Bandtke przyjmuje osoby ** 
jlsłabość w osobnych i wspólnych pokojnc® 
od rs. 10 do 4, sekret zapewnia się. Uli®* 
Hoża Ab 12 lit. A. 12213^. 
Akuszerka P. Medąlis, przyjmuje osoby żj" 
jjezące odbyć słabość, lub przybyłe na ku
rację. Najściślejsza dyskrecja i umieszczeni® 
dziecka zapewnia się. Na czas dłuższy oso
bne pokoiki z meblami, opałom i usługa, ®1' 
rs. 10 miesięcznie. Ulica Świętojerska At 
obok ogrodu Krasińskiego. 12357

IJoirzcbny jest na prowincją obeznany 
z czynnościami domu komisowego i zbożo

wego, władający dobrze językiem ruskim, 
z dobremi rekomendacjami i niewielką kaucją. 
Wiadomość: hotel franeuzki (Maringe) At 16, 
od godziny 1—3. ___________ 12333
potrzebne są panny do wykończania sta
li' ników, podręczne i do nauki. Ulica Dzika 
At 3 nowy. A. Kueharzewska. 12330 
potrzebną jest na wieś panna służąca 
| z dobremi świadectwami. Wiadomość: uli
ca Wielka A7i 13. u rządcy, 12329

2 pokoje do wynajęcia: jeden zaraz, drugi 
od 1-go Września; mogą być ze stołowa- 
niem. Nowy-Świat 28, inieszk. 11. 1233% 

HI domu przy rogu ulicy Włodzimierskiej i 
Świętokrzyzkiej pod As 1326, są do wynaję

cia każdego czasu rożne lokale, oraz 2 sklepy 
z mieszkaniami, między niemi narożny sklep, 
na pierwszorzędną cukiernię lub restaurację. 
Wiadomość na miejscu. 12179

pamka młoda, ze świeżym pokarmem? 
łSakuszerki przy ulicy Śliskiej jfe 28. 123> 
Mamka młoda z 3-miesięcznym obfity®1 

pokarmem bez długu u akuszerki. '
Chmielna At 6.__________________ 12375
|tamki ze świeżym i obfitym pokarmem.
11 Marszałkowska A« 67. 12387
J- rubli nagrody za odprowadzenie na n'.’' 
J)cę Zielną At 17, zaginionego 27 Lipca J11" 
dużego żółtego pontera. 122Q7x 
r/oko! Zaginął ^oko, szczeniak 5-miesięc*n,'j 
j^rasy mops, uszy obcięte. Upraszam o 
prowadzenie za nagrodą, do cukierni, r®S 
Brackiej i Szpitalnej. Nieprawy posiftd*®. 
pociągnięty zostanie do odpowiedzialno1, 
sądowej.12251

Ias położony nad rzeką spławną jest do 
^sprzedania. Bliższą wiadomość można po
wziąć: Przechodnia 5, m. 12, codziennie do 

10 rano, lub między 1 a 2 w południe. 12338 
Ifagle do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Ili Orla At 4.____________________ 12292
1 Mspik do sprzedania z powodu słabości 
p żony. Ulica Piwna At 8 domu. 12337
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I, oń maści karej, wzrostu dużego, lat 5, 
Izdatny do powozu, bez żadnych wad, jest 
do sprzedania. Ul. Nowolipie At 47, u stan- 

greta Wojciecha._________________ 12044
Eleble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
jjftanio, razem hib częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże.______________________ 12154_____
ł; eble bardzo gustowne, garnitur orzeeho- 
IfSwy rzeźbiony, szafy rozbierane, kredens, 
stół jadalny, garnitur angielski, biuro męzkie, 
szesłong, łóżka, toaleta, szafki do bielizny, 
szafki nocne, umywalnia, stolik do samowa
ra, garnitur napoleonkowy, trema, lustra i 
firanki tanio do sprzedania. Róg Alarszalkow- 
skiej At 26 i od Chmielnej At 27, m. 30. 12253 
ISaszyna fotograficzna z Wiednia, z przy- 

jborami, nowa. Wiadomość: Nowy-Swiat 
At 70, mieszkania 6.___________ __________
Iscble do sprzedania za bardzo przystępną

Icenę, 2 garnitury mebli rypsem, krytych, 
oraz szafy orzechowe, kredensy dębowe, sza
fki do bielizny, łóżka, komody, biurka, róg 
Hożej i Kruczej At 15 u stolarza. 11782

Sjebli kilka garniturów, szeslongi, sofy, 
|otomany, łóżka, stoły, kozety sprzedaje 
tanio, oraz przyjmuje stare wzamian ma- 

gazyn mebli. Nowy-Świat 27, róg Chmielnej.

[Famo! Po zwiniętym interesie, z powodu 
f braku miejsca sprzedaje sio różne płótna, 

weby w sztukach i resztkach, bieliznę męz- 
ką, damską i stołową, skarpetki, krawaty, 
pończochy, chustki webowe oraz gorsy, koł
nierze i mankiety do wszycia koszul, po nad
zwyczaj nizkich cenach. Solna At 7, m. 13, 
na dole. 11809

»kna i drzwi wystawowe oszklone są do 
sprzedania. Nowy-Świat At 68, u właści
ciela domu. 12200

Fortepian bardzo mało używany, pierwszo- 
f rzędnej fabryki, garnitur czarny do salonu, 
garnitur orzechowy, kredens, stół, krzesła, 
łóżka stylowe, toaleta wielka, umywalnia, 
szafeczi; nocne, otomanka mała, biuro wielkie, 
biurko damskie, krzesełka fantazyjne, szesłong, 
szafa dębowa rozbierana do bielizny, szafa 
do sukien, jakoteż kolumny, obrazy, firanki, 
dywan, lampy, żyrandol, świeczniki etc. do 
sj:rzedania. Sienna 3, mieszk. 4. 12286
gi eble orzechowe z 3-ch pokoi, bardzo ma
li Jo używane, całe urządzenie lub częścio
wo do sprzedania bardzo tanio. Złota At 10, 
mieszkania 15, od Marszałkowskiej 5-ty dom, 
oficyna lewa, na dole. 12299

Ijokój umeblowany ze wspólnym przedpo
kojem, usługą i całodziennem życiem, jest 

każdego czasu do wynajęcia. Szpitalna Ki 3, 
drugie mieszkanie. 12336
ietnśe mieszkanie, Mokotów. Jeden z naj
lepszych lokali w parku Schustra, do od

najęcia zaraz. Wiadomość na miejscu u 
rządcy.  _________ 12335______


